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مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان در نخستین نشست پروژه مهر بیان کرد

مدارس باید با نشاط و آمادگی کامل به استقبال مهر بروند

 گروه خبــر // اجــرای بیش از ۸ 
بهسازی  و  خط‌کشی  کیلومتر  هزار 
گســترده محورهای مواصلاتی در 

سال ۱۴۰۴ انجام گرفته است.
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ علیرضا 
اداره کل  راهــداری  معاونت  محمدی، 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان 
هرمــزگان، با تشــریح اهــم اقدامات 
صورت‌گرفته در سال ۱۴۰۴، از تلاش 
شــبانه‌روزی این مجموعه برای ارتقای 
ســطح کیفی و افزایــش ضریب ایمنی 
محورهای مواصلاتی استان خبر داد و 
اظهار داشــت: با هدف تسهیل در تردد 
کاربران جــاده‌ای و کاهش مخاطرات 
احتمالــی، پروژه‌هــای متعــددی در 
بخش‌های مختلف زیرساختی با موفقیت 
به مرحله اجرا درآمده است.  وی با اشاره 
به عملکرد کمــی این معاونت در حوزه 
بهسازی رویه راه‌ها، تصریح کرد: در سال 
جاری، ۳۵۶ کیلومتر روکش تقویتی و 
حفاظتی انجام شده و همچنین عملیات 
لکه گیری و درزگیری در مسافتی بالغ بر 

۲۲۷.۳۴ کیلومتر صورت پذیرفته است 
تا شاهد افزایش طول عمر مفید آسفالت 
محورها باشــیم. محمدی در خصوص 
ایمن‌سازی  اقدامات شاخص در حوزه 
راه، افــزود: شناســایی و اصلاح نقاط 

حادثه‌خیز یکی از اولویت‌های اصلی این 
معاونت بوده که در این راستا، عملیات 
ایمن‌ســازی ۱۴ نقطه نیمه‌تمام مستعد 
حادثه به انجام رســیده است. علاوه بر 
این، با هدف افزایــش دید رانندگان و 

نظم‌بخشــی به ترافیک، ۸۰۵۰ کیلومتر 
خط‌کشــی و ۳۴۰ کیلومتــر اجــرای 
نیوجرســی(  انواع حفاظ )گاردریل و 
در ســطح جاده‌های اســتان عملیاتی 
شده اســت. معاونت راهداری اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
هرمزگان همچنین بــا تأکید بر اهمیت 
ترافیکی و روشنایی،  تجهیزات  ارتقای 
خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۴، مجموعاً 
۱۱ کیلومتر روشنایی طولی در محورها و 
تونل‌های استان نصب و بهره‌برداری شد. 
همچنین در جهت ارتقای اطلاع‌رسانی به 
رانندگان، ۸۰۰ متر مربع تابلوی اطلاعاتی 
تهیه و نصب گردیــد و با نصب ۹۰۰۰ 
عدد تابلوی اخطاری و انتظامی، بخش 
قابل‌توجهی از نیازهــای علائم ایمنی 
جاده‌ای تأمین شــد. محمدی در پایان 
ابراز امیدواری کرد که با تداوم برنامه‌های 
پیش‌بینی شده در حوزه راهداری، شاهد 
بهبود بیش از پیش استانداردهای ایمنی و 
رفاه حال مسافران و رانندگان در شبکه 

جاده‌ای استان هرمزگان باشیم.

گروه خبر //  نخستین نشســت پروژه مهر سال 
تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵ بــا حضور منوچهر ضیایی 
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان و اعضای 

کارگروه‌های مختلف برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان در این نشست با اشاره به اهمیت پروژه 
مهر گفت: این پروژه مهم‌ترین برنامه آموزش و پرورش 
برای آماده‌سازی مدارس و آغاز باشکوه سال تحصیلی 
جدید اســت و همه بخش‌های آموزش و پرورش باید 
با هماهنگی کامل برای اجرای دقیق آن تلاش کنند.وی 
افزود: پروژه مهر فقط یک برنامه اداری نیســت؛ بلکه 
فرصتی برای نشان دادن توان مدیریتی مدارس، مناطق 
و مجموعه آموزش و پرورش در حوزه‌های آموزشــی، 
پرورشی، نیروی انسانی، تجهیزات و آماده‌سازی فضاهای 
آموزشی است.ضیایی با تأکید بر اهمیت برنامه‌ریزی دقیق 
مدارس عنوان کرد: خانواده‌ها ماه‌ها قبل از شــروع مهر 
دغدغه ثبت‌نام، کتاب درسی، تعیین معلم و آماده بودن 

مدرسه فرزندشان را دارند و ما وظیفه داریم با برنامه‌ریزی 
منظــم، آرامش و اطمینان خاطر را برای دانش‌آموزان و 
اولیا فراهم کنیم.وی خاطرنشــان کرد: مدیران مدارس 
باید از همین روزها برای زیباســازی محیط مدرســه، 
آماده‌سازی کلاس‌ها، برگزاری جلسات با اولیا و ایجاد 
فضای پرنشــاط برای دانش‌آموزان برنامه‌ریزی کنند تا 
دانش‌آموزان با انگیزه و انرژی بیشــتری سال تحصیلی 
را آغاز کنند.مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان 

با اشــاره به نقش مهم نظارت و بازرسی در پروژه مهر 
تصریح کرد: معین‌های مناطق و گروه‌های بازرســی با 
حضور مســتمر در مناطق، روند آماده‌ســازی مدارس 
را دنبال می‌کنند تا همه اقدامات با کیفیت مناســب و در 
زمان مقرر انجام شود.وی همچنین بر استفاده از ظرفیت 
هنرستان‌ها در تعمیر و آماده‌سازی تجهیزات مدارس تأکید 
کرد و گفت: هنرستان‌ها می‌توانند نقش مؤثری در بهسازی 
مدارس، تعمیر تجهیزات و اجرای فعالیت‌های فنی داشته 
باشند و این ظرفیت ارزشمند باید به خوبی مورد استفاده 
قرار گیرد.ضیایی توجه ویژه به مدارس شبانه‌روزی را از 
دیگر اولویت‌های پروژه مهر دانست و بیان کرد: تجهیز 
خوابگاه‌ها، زیباســازی فضاها و فراهم شدن محیطی 
مناســب برای دانش‌آموزان مناطق مختلف اســتان با 
جدیت در دستور کار قرار دارد.وی ابراز امیدواری کرد: 
با همکاری همه بخش‌ها، مشارکت جامعه محلی و تلاش 
مدیران و فرهنگیان، مهر ۱۴۰۵ با نشاط، آمادگی کامل و 

فضایی امیدبخش در مدارس هرمزگان آغاز شود.
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خرمشهر، سرود پایداری ایرانخرمشهر، سرود پایداری ایران

حماسه مقاومت و اراده‌ای که کوه را جابجا کرد

فتـح خـونیـن ‌شهـرفتـح خـونیـن ‌شهـر
آزادسازی خرمشهر در سوم خرداد ۱۳۶۱، یکی از درخشان‌ترین نمادهای مقاومت ملت ایران در 
برابر تجاوز خارجی به شمار می‌رود؛ روزی که اراده، ایمان و همبستگی ملی توانست بر تجهیزات 

و محاسبات نظامی دشمن غلبه کند و برگ زرینی در تاریخ این سرزمین رقم بزند

صفحه  صفحه  22  را بخوانید  را بخوانید
  عملیات بیت‌المقدس، که با هدف آزادسازی خرمشهر صورت گرفت، یکی از بزرگ‌ترین و پیچیده‌ترین عملیات‌های نظامی دوران دفاع مقدس بود.

تحول در ایمنی 
و کیفیت شبکه جاده‌ای هرمزگان

آغاز عملیات اجرایی ساختمان تخصصی دیالیز در بیمارستان شهید محمدی بندرعباسآغاز عملیات اجرایی ساختمان تخصصی دیالیز در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس

وقتی صنعت کنار تخت بیمار می‌ایستد  
صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

سالروزشهادت جانگداز بنیانگذار نهضت علمی علوی سالروزشهادت جانگداز بنیانگذار نهضت علمی علوی 
و شکافنده علوم الهی و شکافنده علوم الهی حضرت امام محمد باقر)ع( حضرت امام محمد باقر)ع( تسلیت تسلیت 
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سفر با قطار سفر با قطار ۵۵ ستاره  ستاره 
تحولی جدید در خط ریلی تحولی جدید در خط ریلی 

بندرعباس - تهرانبندرعباس - تهران
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خرمشهر، سرود پایداری ایران
 

خرمشهر، سال‌ها برایم نامی بود که تنها در صفحۀ کتاب‌ها خوانده 
بودم و فتح خرمشهر، حماسه‌ای که در لابه‌لای خاطره‌های ذهنم 
جا خوش کرده بود. اما این بار به همت کاروان راهیان نور، روح 
و جسمم همسایۀ دیوارهای زخمی این شهر شد؛ پارۀ تن ایران که 
با گذشت ۴۵ سال، هنوز نشان کینۀ دشمن متجاوز را بر پیشانی 
دارد.برای من که حماسۀ آزادسازی خرمشهر را تنها در کتاب ها 
خوانده‌ام، قدم زدن در کوچه‌های زخمی شهر برایم حس و حال 
عجیبی دارد؛ آجرهای تکه‌تکه، درِ خانه‌هایی که ســایۀ سیاهی 
اشِغال با بی‌رحمی بر آن‌ها گذشته بود. مسجد جامع با گنبدی که 
هنوز رد تخریب را در آغوش دارد، مشاهدۀ قتلگاه شیخ شریف 
و بازشنوایی روایت پایکوبی بعثی ها بر پیکر نیمه‌جانش از سوی 
راوی، همه و همه حس غریبی و غرور را در نهادم زنده می‌کند. در 
گوش شهر، زمزمۀ سرزنش تاریخ و ستایش خون شنیده می‌شود؛ 
صدای زنانی که با دستانی لرزان سنگری ساختند، کودکانی که 
بی‌قرار و بی‌پناه، اما مقاوم، کنار مادرانشان ایستادند؛ گویی روح 
فهمیده، در هر گوشۀ شهر، جاری است. دیدنش، یعنی بازخوانی 
فرهنگ ایثار و مقاومت ایرانیان در برابر تجاوز بیگانه؛ فرهنگی 
که تنها با عبور از خیابان‌هایش، می‌شود فهمید.در تاریخ پر فراز 
و نشــیب ملت ها، گاهی روزهایی در تاریخ می‌مانند که نماد 
استقامت و پایداری هستند. سوم خرداد سال 1361، از جملۀ این 
روزها است؛ روزی که خرمشهر از یک شهر مرزی در جغرافیای 
ایران به نمادی ماندگار از ســرافرازی، ایمان و ایثار تبدیل شد. 
آزادسازی خرمشهر، صرفا یک پیروزی نظامی نبود؛ بلکه تجلی 
ارادۀ ملتی بود که به تازگی دست استعمار را برای همیشه از منابع 
حیاتی ایران قطع کرده بود.اشِغال خرمشهر در شرایطی صورت 
گرفت که ایران پس از سقوط نظام شاهنشاهی، دوران جدیدی 
از استقلال و آزادی را تجربه می‌کرد و فاقد قوای مسلح منسجم 
بود. انقلاب اســامی با تمام چالش‌ها و تهدیدات، تجربه‌ ای نو 
از رهایی را به ارمغان آورده بود و ملت‌های ســتمدیده و آزادی 
خواه در سراسر جهان، از آمریکای لاتین گرفته تا شاخ آفریقا و 
خاور دور، نگاهشان  به ایران بود. در طرف مقابل؛ اما قدرت‌های 
استکباری و در راس آنها آمریکا، از گسترش موج اسلام گرایی و 
آزادی خواهی به شدت نگران بودند؛ لذا با طرح‌ریزی توطئه‌های 
متعدد، تلاش کردند تا انقلاب را شکســت داده یا از مسیر خود 
منحرف کنند. کودتای نوژه، حمله به طبس، غائلۀ کردســتان و 
همچنین ترورهای فردی و جمعی و دخالت‌های نظامی و سیاسی، 
گواه بر تلاش‌های گستردۀ غرب برای تغییر مسیر این ملت بود. 
جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در شهریور ۱۳۵۹ آخرین حلقه 
از این زنجیرۀ توطئه‌ها بود که به وســیلۀ صدام و با پشــتیبانی 
غرب، وارد فاز اجرایی شــد و قصد داشتند با اشِغال خرمشهر، 
رویای شکست انقلاب را تعبیر کنند. آزادسازی خرمشهر، تنها 
یک خاطرۀ تاریخی نیست؛ بلکه تجربه‌ای از پایداری و مقاومت 
یک ملت در برابر تجاوز، اشِغال و ویرانی است. مقاومت دلیرانه 
در روزهای آغازین جنگ، بذری بود که در دل تاریخ کاشــته 
شد و در نهایت با عملیات بیت‌المقدس به ثمر نشست. بازگشت 

خرمشهر به آغوش میهن، در واقع، بازگشت امید به یک ملت بود؛ 
امیدی که در سایۀ غیرت و مقاومت و رهبری هوشمندانۀ فرماندۀ 
کل قوا، امام خمینی )ره( دوباره جان گرفت. آری، خرمشــهر را 
خدا آزاد کرد!خرمشهر اینگونه به نماد فرهنگی مقاومت تبدیل 
شــد؛ نمادی که در آن، رزمنده، کارگــر، دانش‌آموز، زن، مرد و 
نوجوان، همگی در منظومــه‌ای واحد، در کنار هم برای دفاع از 
وطن ایستادند. این مقاومت با دستان خالی در برابر ارتش تا دندان 
مسلح رژیم بعثی صدام، تجلی‌گر بلوغ فرهنگی و هویتی ملتی بود 
که آموخته بود چگونه با اتکا به نیروهای درونی، بر بزرگ‌ترین 
چالش‌ها غلبه کند. این پیروزی بزرگ، نه تنها توازن نظامی جنگ 
را به ســود ایران تغییر داد؛ بلکه الهام‌بخش نسل‌ها و تبدیل به 
نمادی از فرهنگ مقاومت شــد. در میان انبوه دلیرمردانی که در 
این عملیات نقش‌آفرینی کردند، نام شهید محمد جهان‌آرا، فرماندۀ 
وقت سپاه خرمشهر، بیش از پیش در خاطره‌ها زنده است. نامی 
که در روز بعد از فتح خرمشهر، با نوحۀ ماندگار »ممد نبودی...« 
به سرعت فضای ایران را محشون از حس و حال مقاومت کرد. 
این نوحه که در ابتدا مرثیه‌ای برای دلتنگی یاران و شوق پیروزی 
بود، از مرثیه‌ای محلی به ســرود پایداری ملت ایران تبدیل شد؛ 
زمزمه‌ای که در ظاهر حســرت نبودن یاران سفر کرده را فریاد 
می‌زد؛ اما پیر و جوان را به ســوی جبهه ها و دفاع از میهن فرا 
می‌خواند. این سرود، پیوند دهندۀ عمیق میان گذشته و حال، نماد 
روحیۀ مقاومت، امید و ایستادگی ملتی بود که با اتکا به ایمان و 
اراده، دشمن را عقب راند.خرمشهر، به عنوان الگویی از حماسه، 
مقاومت و ایثار، نشان داد که ایستادگی، ریشه در باورهای عمیق 
یک ملت دارد و می‌تواند سنگ بنای هویتی پایدار برای یک ملت 
باشد. این فتح، منشوری تاریخی علیه منطق سلطه بود که نشان 
داد محاسبات قدرت‌های متجاوز، در برابر ملت‌های دارای هویت 
و اراده، ناقص و در نهایت شکست‌پذیر است.امروز در شرایطی 
سوم خرداد، سالگرد فتح خرمشهر و روز مقاومت و ایثار را گرامی 
می داریم که ملت ایران، بار دیگر در برابر فشارها و تهدیدهای 
آمریکا و رژیم متخاصم صهیونیســتی، یکی از حســاس‌ترین 
روزهای خود را پشت سر می گذارد و ملت نستوه ایران با الهام 
از این روز حماسی و همان تجربۀ تاریخی، خیابان ها را به سنگر 
دفاع از کشور تبدیل کرده و بزرگترین حامی رزمندگان در میدان 
جنگ مستقیم با رژیم تروریست آمریکایی است. خرمشهر؛ نه 
تنها یادآور یک پیروزی نظامی، بلکه پاسداشت فرهنگی است که 

ایران را »ایران« نگه داشت.
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دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول
شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندرعباس به شماره ثبت ٣٦٩٩

جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان، بندرعباس راس ساعت ۸ صبح 
روز شنبه ۱٤٠٥/۰۳/23 در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس: بندرعباس جنب پل رسالت ساختمان آبفا بالای 
بانک رفاه واحد ۲۱۱ تشکیل می گردد لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید شخصا یا وکالتا جهت اتخاذ 
تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع شرکت نمایند. ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین 
نامه نحوه تشکیل مجمع عمومی، تعداد آراء وكالتي هر عضو حداکثر یک رای و هر شخص غیر عضو یک رای خواهد 
بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱٤٠٥/۰۳/20 در محل 

دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه

گزارش هییت مدیره در مورد عملکرد سال ١٤٠٤
طرح و تصویب بودجه سال ١٤٠٥

طرح و تصویب صورتهای مالی سال ١٤٠٤
گزارش بازرس در مورد صورت های مالی سال ١٤٠٤

تعيين تليكف و فروش اموال شرکت تعاونی
طرح و تصویب تراز آزمایشی منتهی به 1405/02/31 

بهروز ایمانی - مدیر عامل و عضو هئیت مدیره 
شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندر عباس

تاریخ انتشار آگهی : 1405/03/03 

دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول
شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندرعباس به شماره ثبت ٣٦٩٩

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان، بندرعباس راس ساعت 
۸ صبح روز شنبه ۱٤٠٥/۰۳/16 در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس: بندرعباس جنب پل رسالت ساختمان آبفا 
بالای بانک رفاه واحد ۲۱۱ تشکیل می گردد لذا از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید شخصا یا وکالتا جهت 
اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع شرکت نمایند. ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ 
آئین نامه نحوه تشکیل مجمع عمومی، تعداد آراء وكالتي هر عضو حداکثر یک رای و هر شخص غیر عضو یک رای 
خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱٤٠٥/۰۳/13 در 

محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
دستور جلسه

طرح وتصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت تعاونی

بهروز ایمانی - مدیر عامل و عضو هئیت مدیره
 شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندر عباس

تاریخ انتشار آگهی : 1405/03/03 

گزارش اختصاصی // سوم خرداد، سالروز آزادسازی 
خرمشــهر، یادآور یکی از ماندگارترین صفحات 
تاریخ دفاع مقدس و نماد اقتدار، ایمان و مقاومت 
ملت ایران در برابر تجاوز دشمن بعثی است؛ روزی 
که با رشــادت رزمندگان اسلام، خرمشهر پس از 
۵۷۸ روز اشغال، به آغوش میهن بازگشت و برگ 

زرینی در تاریخ این سرزمین ثبت شد.
   ســوم خردادماه هر ســال، به‌عنوان روز آزادسازی 
خرمشــهر، فرصتی دوباره برای بازخوانی رشادت‌ها، 
ایثارگری‌ها و فداکاری‌های ملت ایران در دوران دفاع 
مقدس است؛ روزی که »خونین‌شهر« با همت رزمندگان 
اســام از اشغال نیروهای بعثی آزاد شد و نام خرمشهر 
برای همیشه به‌عنوان نماد مقاومت و پیروزی در حافظه 
تاریخی ملــت ایران ماندگار شد.خرمشــهر در آغاز 
جنگ تحمیلی، پــس از ۳۴ روز مقاومت جانانه، در 
آبان‌ماه ۱۳۵۹ به اشغال دشمن درآمد و مردم این شهر 
و رزمندگان مدافع آن، روزها و ماه‌ها زیر شــدیدترین 
فشارها و ســختی‌ها ایســتادگی کردند. سرانجام در 
عملیات بیت‌المقدس که از دهم اردیبهشت ۱۳۶۱ آغاز 
شد و ۲۵ روز به طول انجامید، نیروهای ایرانی توانستند 
این شــهر راهبردی را آزاد کنند. فتح خرمشهر در سوم 
خــرداد ۱۳۶۱ نه‌تنها یک پیروزی نظامی بزرگ، بلکه 
نقطه عطفی مهم در روند جنگ و معادلات سیاســی و 

میدانی منطقه بود.
  حماسه مقاومت و پیروزی خرمشهر، درسی 

ماندگار برای نسل‌ها
   سرهنگ مجید رنجبری، رئیس سازمان بسیج رسانه 
اســتان هرمزگان، در گفتگو با خبرنگار ما به مناسبت 
فرارسیدن سالروز فتح خرمشــهر، اظهار داشت: سوم 
خرداد تنها یک پیروزی نظامی نیست، بلکه تجلی قدرت 
ایمان، وحدت کلمه و روح مقاومت ملت ایران در یکی 
از حساس‌ترین برهه‌های تاریخ معاصر است. خرمشهر، 
که به نماد ایستادگی در برابر تجاوز تبدیل شده بود، با 
ایثار هزاران لاله‌گون و رشادت رزمندگان اسلام، آزاد 
شد تا پیام اقتدار ملت ایران را به گوش جهانیان برساند.

وی افزود: عملیات بیت‌المقدس، که با هدف آزادسازی 
خرمشــهر صورت گرفــت، یکــی از بزرگ‌ترین و 
پیچیده‌ترین عملیات‌های نظامی دوران دفاع مقدس بود. 
این عملیات، با فرماندهی مشــترک سپاه و ارتش و با 
مشارکت گسترده نیروهای مردمی، نشان داد که چگونه 
اتحاد و همدلی می‌تواند بر تمامی موانع سخت نظامی 

و جغرافیایی غلبه کند. فتح خرمشــهر، نه تنها روحیه 
ملت ایران را تقویت کــرد، بلکه معادلات جنگ را به 
نفع نیروهای اسلام تغییر داد و ضربه‌ای مهلک بر پیکر 
دشمن متجاوز وارد ساخت.رئیس سازمان بسیج رسانه 
استان هرمزگان با تأکید بر اهمیت انتقال فرهنگ ایثار 
و مقاومت به نســل‌های جوان، تصریح کرد: امروز، که 
در عرصه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و سیاسی با 
چالش‌هایی روبرو هستیم، درس مقاومت و ایستادگی 
که از مکتب عاشــورایی دفاع مقدس و به‌ویژه از فتح 
خرمشهر آموخته‌ایم، چراغ راه ماست. باید این روحیه 
را در کالبد جامعه، به‌خصوص در میان جوانان، زنده نگه 
داریــم تا بتوانیم با اتکا به توان داخلی و هویت انقلابی 
خود، بر تمامی مشکلات فائق آییم.رنجبری ادامه داد: 
بسیج رسانه، به عنوان نهادی که وظیفه تبیین ارزش‌های 
دفاع مقدس و انتقال فرهنگ شــهادت و مقاومت را بر 
عهده دارد، تمــام تلاش خود را برای روایت صحیح و 
تأثیرگذار این حماسه به کار خواهد بست. باید از ظرفیت 
رسانه‌ها، به ویژه رسانه‌های نوین و شبکه‌های اجتماعی، 
برای معرفی هرچه بیشتر این پیروزی بزرگ و درس‌های 
آن به نسل امروز و فردای میهن اسلامی استفاده کنیم.وی 
با اشاره به شرایط امروز منطقه و جهان، خاطرنشان کرد: 
پیروزی خرمشهر، الگویی است برای تمامی ملت‌های 
آزاده‌ای که در برابر ظلم و استکبار ایستادگی می‌کنند. 
پیام این فتح بزرگ، این است که هیچ قدرتی نمی‌تواند 
ملتی را که برای دفاع از عزت و استقلال خود متحد شده 
است، مغلوب ســازد. ما نیز امروز با الهام از روح سوم 
خرداد، در ســنگر جنگ نرم و اقتصادی، با صلابت و 
استقامت، از دستاوردهای انقلاب اسلامی دفاع خواهیم 

کرد.
  آزادسازی خرمشــهر، تجلی قدرت ایمان و 

وحدت کلمه ملت مقاوم در برابر ظالمان است
 راضیه ســلطان عباسی ندوشــن، مدیر حوزه علمیه 
خواهران هرمزگان، در گفتگــو با خبرنگار ما، ضمن 
گرامیداشت این روز بزرگ، اظهار داشت: سوم خرداد، 
تنها سالروز آزادســازی یک شهر نیست، بلکه تجلی 
قدرت ایمان، وحدت کلمه و اراده الهی ملتی اســت که 
در برابر ظالمان ایستاد. خرمشهر، نماد مقاومت بی‌بدیل 
ملت ایران در برابر تجاوز خارجی بود. ۱۹ ماه اشــغال 
این شهر، داغی عمیق بر دل هر ایرانی گذاشت، اما همین 
داغ، شعله مقاومت را در دل‌ها روشن‌تر کرد.وی در ادامه 
افزود: عملیات بیت‌المقدس و آزادسازی خرمشهر، نشان 
داد که وقتی ملتی با اتکا به خداوند متعال و با همبستگی 
مثال‌زدنی، برای هدفی والا قیام کند، هیچ قدرتی قادر 

به ســد راه او نخواهد بود. این پیروزی، حاصل ایثار، 
فداکاری و خون هزاران شــهید گلگونی است که جان 
شیرین خود را در طبق اخلاص نهادند تا وجبی از خاک 
این مرز و بوم به دست دشمن نیفتد.مدیر حوزه علمیه 
خواهران هرمزگان تاکیــد کرد: امروزه، درس مقاومت 
و ایستادگی که از آزادسازی خرمشهر آموخته‌ایم، باید 
چراغ راه ما در تمامی عرصه‌های زندگی باشد. در جنگ 
اقتصادی، فرهنگی و نرم امروز، نیز نیازمند همان روحیه، 
همان همبستگی و همان اتکا به خداوند هستیم تا بتوانیم 
بر تمامی مشــکلات فائق آییم و پرچم پرافتخار ایران 
اســامی را همچنان برافراشته نگه داریم.وی در پایان 
خاطرنشان کرد: یاد و خاطره شهدای سرافراز عملیات 
بیت‌المقدس و تمامی شــهدای دفاع مقدس را گرامی 
می‌داریم و به روان پاک آنان درود می‌فرســتیم. بیایید 
با الگوگیر از مقاومت آن دوران، سربازانی حقیقی برای 
اهداف بلند انقلاب اسلامی باشیم و این میراث گران‌بها را 

به نسل‌های آینده منتقل کنیم.
  خرمشهر؛ نماد ایســتادگی و پیروزی ملت 

ایران در سوم خرداد
   محمد پاینده، رئیس حزب همت اســتان هرمزگان، 
نیز در این‌باره با گرامیداشــت سوم خرداد اظهار کرد: 
آزادسازی خرمشهر فقط یک موفقیت نظامی نبود، بلکه 
نشانه روشن از ایمان، وحدت و اراده ملت ایران در برابر 
دشــمنی بود که گمان می‌کرد می‌تواند بر این سرزمین 
غلبه کند. خرمشهر در حقیقت نماد ایستادگی ملتی است 
که با تکیه بر باورهای دینی و ملی، توانســت یکی از 
دشوارترین مراحل تاریخ معاصر را با سربلندی پشت سر 
بگذارد.وی افزود: وقتی از خرمشهر سخن می‌گوییم، در 
واقع از شهری حرف می‌زنیم که با خون شهدا، مقاومت 
رزمندگان و صبر خانواده‌هــای ایثارگر معنا پیدا کرد. 
ایــن پیروزی بزرگ به ما آموخت که اگر ملت در کنار 
هم بایستد و از آرمان‌های خود دفاع کند، هیچ قدرتی 
توان شکست او را نخواهد داشــت. سوم خرداد، تنها 
یک تاریخ در تقویم نیست، بلکه درسی ماندگار برای 
همه نسل‌هاســت.رئیس حزب همت استان هرمزگان 
با تأکید بر ضرورت زنده نگه داشــتن فرهنگ ایثار و 

مقاومت تصریح کرد: جامعه امــروز بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند بازخوانی این روحیه است. همان‌گونه که 
رزمندگان ما در دوران دفاع مقدس با کمترین امکانات 
اما با بیشترین ایمان و شجاعت پیروز شدند، امروز نیز 
برای عبور از مشــکلات و چالش‌هــا باید بر همدلی، 
مسئولیت‌پذیری و اعتماد به توان داخلی تکیه کنیم.پاینده 
با اشاره به نقش جوانان در تداوم این فرهنگ گفت: نسل 
جوان باید بداند که امنیت، آرامش و عزتی که امروز در 
کشور وجود دارد، حاصل خون شهدا و مجاهدت مردانی 
است که در سخت‌ترین شرایط از این آب و خاک دفاع 
کردند. انتقال صحیح این ارزش‌ها به نســل آینده، یک 
وظیفه ملی و فرهنگی است و همه دستگاه‌ها و نهادها 

در این مسیر مسئولیت دارند.وی در پایان خاطرنشان 
کرد: گرامیداشت سوم خرداد، تنها یادآوری یک پیروزی 
تاریخی نیست، بلکه تجدید عهد با آرمان‌های شهدا، امام 
شهدا و همه کسانی است که برای سربلندی ایران اسلامی 
از جان خود گذشتند. خرمشهر باید همواره زنده بماند؛ 
نه فقط در کتاب‌های تاریخ، بلکه در رفتار، تصمیم‌ها و 
باورهای ما. آزادسازی خرمشهر در سوم خرداد ۱۳۶۱، 
یکی از درخشان‌ترین نمادهای مقاومت ملت ایران در 
برابر تجاوز خارجی به شــمار می‌رود؛ روزی که اراده، 
ایمان و همبستگی ملی توانست بر تجهیزات و محاسبات 
نظامی دشــمن غلبه کند و برگ زرینی در تاریخ این 
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  رسانه‌های صهیونیستی اجازه دیدن واقعیت‌ها
 را به مردم نمی‌دهند

 گروه سیاســی //  رئیس جمهور با تاکید بر اینکه روابط عمومی‌ها 
می‌توانند آگاهی مردم را افزایش دهند، گفت: رســانه‌های صهیونیستی 
اجازه دیدن واقعیت‌ها را به مردم نمی‌دهند. مسعود پزشکیان درباره روابط 
عمومی ها گفت: هر چقدر روابط عمومی بتواند نفوذ و دایره عمل خود 
را افزایش دهد، یعنی وظیفه و رسالت خود را به‌خوبی انجام داده است.
وی افزود: اگر روابط عمومی‌های ما بتوانند نفوذ خود را فراتر از مرزهای 
جغرافیایی افزایش دهند و اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی را گسترش دهند، 
اتفاق مهمی رقم خواهد خورد.رئیس جمهور ادامه داد: امروز بخشی از 
رسانه‌ها در اختیار صهیونیست‌ها هستند و اجازه نمی‌دهند مردم واقعیت‌ها 
را ببیننــد، اما با امکانات موجود و فضای مجــازی، روابط عمومی‌ها 
می‌توانند این نفوذ را عمیق‌تر و گسترده‌تر کرده و سطح آگاهی را افزایش 
دهند.به گزارش ایرنا ، پزشکیان تاکید کرد: این، رسالت بزرگی است که بر 

عهده فعالان حوزه روابط عمومی قرار دارد.

سپاه پاسداران در پیامی تاکید کرد
لزوم استمرار حضور مقتدرانه وپشتیبانی

 از افسران عرصه دیپلماسی تا کسب پیروزی نهایی
  گروه سیاسی //  سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در پیامی 
تاکید کرد: مذاکره، صحنه دیگری از کارزار میدان نبرد اســت که 
نیازمند استمرار حضور مقتدرانه و پرشور در خیابان و پشتیبانی 
از افســران عرصه دیپلماسی تا کسب پیروزی نهایی است و این 
»وعده صادق«، بزرگ‌ترین ســپر دفاعی کشور عزیزمان ایران 
است. در پیام قدردانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خطاب به 
دست‌اندرکاران، برگزارکنندگان و خالقان حماسه اجتماعات شبانه 
مردمی آمده است: مداحان گرانقدر، خطیبان ارجمند، هنرمندان 
متعهد، ورزشــکاران غیرتمند، مدیــران و تمامی نقش‌آفرینان 
تجمعات شبانه مردمی سراسر ایران اسلامی! بیش از هشتاد شب 
پیاپی، خیابان‌ها و میدان‌های ایران اســامی در شهر و روستا، 
به تماشــای شکوهی نشست، که شما با سرمایه ایمان، غیرت و 
هنر خویش، به زیبایی خلق کــرده و صحنه‌هایی رقم زدید که 
در محاسبات دشمنان این کشــور، بویژه آمریکای جنایتکار و 
رژیم پلید صهیونیستی، »معجزه‌ای غیرقابل باور« تلقی می‌شود.

در این پیام آمده است: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، عمیق‌ترین 
ســپاس و قدردانی خود را تقدیم می کند به شما خطیبان که با 
روشنگری در تریبون‌ها و سخنرانی‌های آتشین، چراغ بصیرت را 
در شبستان‌های این مرز و بوم روشن نگه داشتید. شما مداحان 
شور آفرین که با نوای حماســی و مرثیه‌های روشنگرانه خود، 
روح غیرت و شــهادت‌طلبی را در رگ‌های اجتماعات دمیدید. 
شــما هنرمندان متعهد که با قلم، تصویر، سرود و نمایش، زبان 
گویای اعتراض به قلدری‌های اســتکبار و همدلی و حمایت از 
نیروهای مسلح و مدافعان وطن و همچنین غزه و مقاومت اسلامی 
را بلند کردید.ســپاه در پیام خود آورده است: شما ورزشکاران 
غیرتمند، که با حضور مقتدرانه و نمادین نشــان دادید که میدان 
ورزش، عرصــه دیگری از جهاد تبییــن و نمایش وحدت ملی 
است. شــما مدیران، میدان داران، مجریان و خادمان گمنام در 
فراهم آوری امکانات و زمینه سازی حضور میلیونی مردم مبعوث 
شــده ایران اسلامی نقش آفرینی کردید. شما حافظان امنیت در 
کسوت انتظامی، امنیتی و بسیج که حریم مقدس حضور یافتگان 
در تجمعــات را، از گزند اهریمنان و خیانــت کاران به ملت و 
کشور پاس داشتید. شــما خادمان فرهنگی که با قریحه و ذوق 
 مثــال زدنی با متــون فاخر و تصاویر ارزنــده خیابان آرایی و

 جایگاه ســازی کردید.در ادامه این پیام آمده است: و شما مردم 
مبعوث شده بصیر و آگاهی که این هشتاد و چند شب پرشور که 
طوفانی از »ســرمایه اجتماعی« و »وحدت ملی« بود، در برابر 
چشــمان حیرت‌زده جهانیان، ماهیت مستحکم و بازدارنده نظام 
اســامی را به رخ دشمنان کشیدید و با پیوند قلبی و رفتاری با 
نیروهای نظامی میدان نبرد سخت، ثابت کردید که حماسه‌آفرینی 
در جمهوری اسلامی، نه تصادفی، که برآمده از یک اراده اعتقادی 
و ایمانی، باورمند به منافع ملی و میهنی، هماهنگ و عاشقانه است.

ســپاه در پیام خود تاکید کرده است: امروز، به برکت مجاهدت 
پرشور شــما و ملت لبیک گو به فرمان مقام عظمای ولایت و 
رهبری و فرماندهی کل قوا حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای 
)دام ظله العالی(، قدرت نــرم انقلاب چنان در تار و پود جامعه 
رسوخ کرده که هیچ تهدید نظامی یا روانی دشمن توان مقابله با 
آن را ندارد. بی تردید همه شــما نقش آفرینان فهیم و شورانگیز 
این حماسه سازی، همراه رزمندگان صف کشیده در برابر دشمن، 
وعده داده‌اید که تا پایان راه و تحقق اهداف عالیه انقلاب و مقاومت 
تاریخ ســاز، در صحنه هستید چه در زمان نبرد نظامی و چه در 
زمــان نبرد مذاکره، چه اینکه می دانید مذاکره، صحنه دیگری از 
کارزار میدان نبرد اســت که نیازمند استمرار حضور مقتدرانه و 
پرشور در خیابان و پشتیبانی از افسران عرصه دیپلماسی تا کسب 
پیروزی نهایی است و این »وعده صادق«، بزرگ‌ترین سپر دفاعی 

کشور عزیزمان ایران است. / ایرنا

با حکم قالیباف
بقایی سخنگوی هیئت مذاکره‌کننده شد

  گروه سیاسی // رئیس هیئت مذاکره‌کننده ایران در حکمی 
اسماعیل بقایی را به‌عنوان سخنگوی این هیئت تعیین کرد.به 
گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس هیئت مذاکره‌کننده، 
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه را به عنوان 
سخنگوی هیئت مذاکراتی میناب ۱۶۸ منصوب کرد.در حکم 
انتصاب بقایی آمده است: »بدین وسیله جنابعالی را که یکی 
از نیروهای انقلابی و متخصص در حقوق بین الملل هستید 
و تجربیات مناســب در حوزه دیپلماسی داشته و مسئولیت 
ســخنگویی وزارت امور خارجه را هــم برعهده دارید، به 
عنوان ســخنگوی هیئت مذاکراتی مینــاب ۱۶۸ منصوب 
 می‌کنم.امیــدوارم با دقت و مســئولیت‌پذیری که از شــما 
ســراغ دارم، در این ســنگر مبارزه بتوانید در روشنگری 
 و تبینــی مواضــع جمهوری اســامی ایــران در جهان و 
پاسخگویی به ســئوالات مردم نجیب و شجاع ایران موفق 

باشید.«
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پاک کردن صورت‌مسئله بنزینی

  همواره پاک کردن صورت‌مسئله؛ مُسکن موقت برای زخمی عمیق 
است.  در ادبیات سیاسی ما، »پاک کردن صورت‌مسئله« همیشه اولین، 
دم‌دستی‌ترین و البته ناکارآمدترین راهکار برای فرار از بحران بوده است. 
این روزها که بندرعباس زیر تیغ آفتاب سوزان خردادماه می‌سوزد، شاهد 
اجرای نمایشِ »جمع‌آوری کارت‌های آزاد جایگاه‌های سوخت« هستیم؛ 
تصمیمی کــه از اول تا دهم خرداد به عنوان راهکاری برای شکســتن 
صف‌های کیلومتری بنزین کلید خورده است. اما آیا این اقدام، درمان درد 

است یا تنها پنهان کردن زخم زیر خروارها خاک؟
واقعیت عریان این است که صف‌های بنزین در بندرعباس، نه فقط محصول 
کمبود ســوخت، که نتیجه‌ی یک فروپاشی تدریجی در تدبیر مدیریتی 
اســت. وقتی تورم لجام‌گسیخته، قدرت خرید مردم را به مسلخ می‌برد، 
تعجبی ندارد که بخشی از جامعه برای زنده ماندن، »بنزین‌فروشی« را به 
عنوان یک شغل پردرآمد انتخاب کنند. وقتی در گرمای بالای ۵۰ درجه 
بندرعباس، کنار خیابان‌ها و در میان بساط میوه‌فروشان، گالن‌های بنزین 
در کنار شعله‌های احتمالی و اصطکاکِ مرگبار دپو می‌شود، باید پرسید: 

این "شغل" کاذب، زاییده کدام سیاست‌گذاری غلط است؟ 
اما نقد اساسی که باید به آن بیندیشید، رویکردِ »یک نسخه برای همه« 
توسط دولت است. این عدالت نیست که سهمیه سوختِ استانی خنک و 
کوهستانی با هرمزگانی که ۸ تا ۹ ماه از سال کولرهای خودرو و منازلش 
یکسره روشن است، یکسان باشد. سهمیه ماهانه ۱۳۰ لیتری، برای یک 
شهروند عادی در بندرعباس که ناچار اســت برای تردد در این جهنمِ 
ســوزان از کولر استفاده کند، شوخیِ تلخی است. تقلیل سهمیه بنزین با 
نرخ دوم از ۱۰۰ لیتر به ۷۰ لیتراز اول امســال نیز، نمک پاشیدن بر این 
زخم است؛ چرا که این ۱۳۰ لیتر، نه تنها برای مسافرکش‌ها و باربرها که 
معیشت‌شان به بنزین گره خورده کافی نیست، بلکه برخی از کارمندان 
و قشــر متوسط را نیز قبل از ده روز با باک‌های خالی و دست‌بسته رها 
می‌کند.جمع‌آوری کارت‌های آزاد سوخت ازجایگاه ها بدون شارژ شدن 
بنزین بانرخ سوم در کارت های سوخت، اگرچه در کوتاه‌مدت می‌تواند 
با حذف دلال‌های خرد، صف‌ها را به‌ظاهر خلوت کند، اما یک خطای 
استراتژیک است. چرا؟ چون بدون فراهم کردن زیرساخت‌های جایگزین، 
ما عملًا مردم را به سمت »بازار سیاه« سوق می‌دهیم. وقتی راننده‌ای که 
نان‌آور خانه اســت و برای تأمین معاش روزانه، ناچار به تردد در سطح 
شهر است، دستش به بنزین نرخ سوم نرسد، مجبور است همان بنزین را با 
چند برابر قیمت از دلالانی بخرد که با کارت‌های دیگران تغذیه می‌شوند. 
این یعنی دولت با دست خود، بازار سیاه را رسمیت بخشیده و سودش را 
به جیب قاچاقچیان ریخته است.نصب دوربین‌های پلاک‌خوان مکانیزه که 
وعده‌اش داده شده، اقدامی فنی و در ظاهر درست است. اگر این سیستم 
بتواند با جدیت خودروهای متخلفی را که روزانه چندین بار سوخت‌گیری 
می‌کنند، شناسایی و توقیف کند، قطعاً اثرگذار خواهد بود. اما این طرح 
وقتی جواب می‌دهد که در کنارش، "فکر" هم شــده باشدوتمام جوانب 
درنظرگرفته شود. پیشنهاد استان مبنی بر شارژ نرخ سوم در کارت‌های 
شخصی، راهکاری بود که می‌توانست از فشار بر اقشار آسیب‌پذیر بکاهد، 
اما در هزارتوی بروکراســی مرکزنشینان به محاق رفت و چندان امیدی 
نیست که دولت با این طرح موافقت کند؛ زیرا پایتخت نشینان همواره به 
هرمزگان از بالا به پایین نگاه کرده اند وبه همین دلیل این استان همچنان 
در فقروفلاکت و محرومیت و گرانی رتبه اول را درکشــور دارد و بیشتر 
مردمانش در فقرمطلق به سختی وبا رنج نفس می کشند و در اصطلاح 
زندگی می کنند.  بیایید صادق باشــیم. این تصمیم ده روزه جمع آوری 
کارت های ســوخت ، تنها یک مُسکن است. وقتی صورت‌مسئله یعنی 
»کمبود سهمیه متناسب با شرایط اقلیمی« و »وضعیت معیشتی اسفبار« 
حل نشود، صف‌ها دیر یا زود از مسیر دیگری سر بر می‌آورند؛ شاید این 
بار نه در جایگاه‌های سوخت، بلکه در افزایش گلایه مندی های خاموش 
یا در گرانی‌های زنجیره‌ای ناشــی از هزینه‌های حمل‌ونقل.  پاک کردن 
صورت‌مسئله بنزینی، بازی با آتش در گرمای بندرعباس است و مسئولان 
نباید به این مُسکن‌های کوتاه‌مدت دلخوش کنند. تا زمانی که معیشت مردم 
در گروِ لیتراژ سوخت باشد و سیاست‌های کلان، تفاوتی بین بندرعباس و 
تهران قائل نشوند، هرگونه محدودیت، تنها فشار را به سمت بازارهای سیاه 
و زیرزمینی هدایت می‌کند و لاغیر. امیدواریم در راهروهای تصمیم‌گیری، 
به جای پاک کردن صورت‌مسئله، به دنبال حلِ بنیادیِ آن باشید؛ پیش از 
آنکه این صف‌های طولانی، به صف‌های بلندتر از صبرِ مردم تبدیل شود.
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گروه خبــر // معاون راهداری 
اداره کل راهــداری و حمل و 
هرمزگان  استان  جاده‌ای  نقل 
با اشــاره به قرارگیری محور 
جاسک - جَگدان در منطقه‌ای 
کمتــر برخــوردار و اهمیت 
زیرساختی  پروژه‌های  اجرای 
در تحقق توسعه متوازن میان 
از  اســتان،  مختلف  مناطق 
پیشرفت ۷۹ درصدی عملیات 
اجرایی پلُ شــریفی در این 

محور خبر داد. 
  به گــزارش خبرنــگار دریا، 
 علیرضــا محمدی اظهــار کرد: 
 پلُ شــریفی بــا ۱۷ دهانه هر 
دهانــه به‌طول ۱۵ متــر و ۱.۵ 

کیلومتــر راه طرفیــن در حال 
احداث است.

  وی افزود: اجــرای این پروژه 
در راســتای ارتقاء ایمنی تردد، 
کاهش مخاطرات ســیلاب‌های 
فصلی، تسهیل ارتباط روستاها و 
مناطق مسکونی با مراکز خدماتی 

و اقتصادی، و ایجاد بستر مناسب 
 توسعه محلی صورت گرفته است. 
محمدی ادامه داد: همچنین احداث 
این پلُ به افزایش کیفیت خدمات 
حمل و نقل و حمایت از عدالت 
منطقه‌ای در حوزه زیرساخت‌های 

حمل و نقل کمک می‌کند. 

گروه خبر // امــام جمعه موقت بندرعباس با تأکید 
بر اینکه تنگه هرمز ناموس مردم ایران است، اعلام 
کرد: دشمنان در تحقق اهداف خود ناکام مانده‌اند و 
در مقابل، جمهوری اسلامی با اتکا به مقاومت مردم و 
توان نیروهای مسلح، اقتدار خود را به نمایش گذاشته 
اســت؛ در عین حال، وی خواســتار کاهش فشار 

اقتصادی بر مردم و مدیریت بهتر بازار شد.
  حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحمید رئیسی، امام جمعه 
موقت بندرعبــاس، در خطبه‌های این هفته نماز جمعه با 
تأکید بر شکست راهبردی دشمنان در تحولات اخیر، اظهار 
داشــت: دشمن با خطای محاسباتی وارد میدان شد اما به 
هیچ‌یک از اهداف خود دست نیافت و در مقابل، جمهوری 
اسلامی ایران توانســت اقتدار خود را به نمایش بگذارد؛ 
به‌گونه‌ای که این روند به اعتراف تحلیلگران جهانی، نشانه 
شکل‌گیری یک قدرت تأثیرگذار جدید در عرصه بین‌المللی 
است.وی با بیان اینکه امروز نگاه قدرت‌های جهانی نسبت 
به ایران تغییر کرده اســت، افزود: هیمنه قدرت‌های بزرگ 
شکسته شده و حتی در برخی موارد، کشورهای اروپایی 
نیز مواضعی متفاوت از گذشته اتخاذ می‌کنند که این مسئله 
نتیجه مقاومت مردم ایران و ایستادگی نیروهای مسلح است.
امام جمعه موقت بندرعباس با اشــاره به اهمیت راهبردی 
 تنگه هرمز و اســتان هرمزگان تصریح کــرد: این منطقه 
خط قرمز ملت ایران است و مردم همان‌گونه که در دوران 
دفاع مقدس حتی یک وجب از خاک کشــور را واگذار 
نکردند، امروز نیز با قــدرت از تمامیت ارضی خود دفاع 
خواهند کرد.وی در ادامه بــا تأکید بر ضرورت مدیریت 

شرایط داخلی، گفت: با وجود شرایط خاص، نباید فشار 
مضاعفی بر مردم وارد شود و لازم است مسئولان با مدیریت 
صحیح، مشکلاتی مانند گرانی و گران‌فروشی را کنترل کنند. 
وی افزود: حمایت مردم از دولت یک اصل اساسی است، 
اما در مقابل نیز باید سیاست‌ها به‌گونه‌ای تنظیم شود که بار 
مشکلات از دوش مردم برداشته شود.وی همچنین با اشاره 
به لزوم برخورد قاطع با اخلالگران و افرادی که به کشــور 
آسیب می‌زنند، اظهار داشــت: از اقدامات قوه قضاییه در 
برخورد با این افراد حمایت می‌کنیم و انتظار داریم با سرعت 
و شدت بیشــتری ادامه یابد.امام جمعه موقت بندرعباس 
با اشــاره به نقش جوانان در پیشرفت کشور گفت: امروز 
جوانان ایــران در عرصه‌های مختلف از جمله حوزه‌های 
نظامی و علمی توانمندی‌های بالایی از خود نشان داده‌اند و 
به تعبیر رهبر معظم انقلاب، در برخی زمینه‌ها از نسل جوان 
دهه ۶۰ نیز پیشی گرفته‌اند.وی با گرامیداشت سوم خرداد، 
سالروز آزادسازی خرمشهر، این واقعه را نماد شجاعت و 
ایمان ملت ایران دانست و افزود: در عملیات بیت‌المقدس، 
در شــرایطی که دشــمن ایران را ضعیف می‌پنداشــت، 
 رزمندگان اسلام توانستند خرمشهر را آزاد کنند و معادلات 
جنگ را تغییر دهند. به گزارش فارس ، رئیسی در بخش 
 پایانی ســخنان خود با اشــاره به ســالروز شهادت امام 
محمدباقر )ع(، تأکیــد کرد: مکتب علمی اهل‌بیت )ع( که 
از دوران امــام باقر )ع( آغــاز و در عصر امام صادق )ع( 
گســترش یافت، امروز به‌عنوان پشتوانه فکری و علمی 
جامعه اسلامی مطرح است و نقش مهمی در شکل‌گیری 

هویت دینی و علمی نظام جمهوری اسلامی دارد.

گروه خبر // نماینده مردم شــرق هرمزگان 
در مجلس شــورای اسلامی با تأکید بر لزوم 
در  ســاماندهی وضعیت عرضه ســوخت 
شهرســتان‌های مرزی، گفت: نباید به دلیل 
پدیده قاچاق ســوخت در نوار مرزی، مردم 
عادی با دشواری مواجه شوند و در صف‌های 

طولانی بنزین معطل بمانند.
    ســید عبدالکریم هاشــمی نخل‌ابراهیمی( در 
سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه میناب، 
ضمن اشاره به شــرایط اقتصادی کشور و لزوم 
خدمات‌رسانی شایسته به مردم اظهار کرد: مردم 
ایران در تمامی صحنه‌ها با قــدرت میدان‌داری 
کرده‌اند و اکنون وظیفه مســئولان اســت که با 
برنامه‌ریزی دقیق، شرایطی فراهم کنند که رضایت 
عمومی حاصل شود.وی با اشاره به چالش‌های 

سوخت در میناب افزود: قرار گرفتن میناب در نوار 
مرزی، این شهرستان را با پدیده قاچاق سوخت 
گره زده است، اما باید توجه داشت که همه مردم 
این منطقه قاچاقچی نیســتند و نباید با آن‌ها با 
نگاهی یکسان برخورد شود. هاشمی نخل‌ابراهیمی 
تصریــح کرد: یکــی از راهکارهای در دســت 
بررسی، تفکیک جایگاه و شرایط سوخت‌گیری 
میان مــردم عادی و فعالان غیرمجاز ســوخت 
است تا با تخصیص بنزین آزاد به کارت سوخت 
شــهروندان، صف‌های طولانی حذف و کرامت 
مردم حفظ شود.نماینده مردم شرق هرمزگان در 
بخش دیگری از سخنان خود به موضوع گرانی‌ها 
اشاره و خاطرنشان کرد: بخشی از تورم ناشی از 
پیامدهای جنگ و شــرایط خاص کشور است، 
اما گران‌فروشی‌های موجود، موضوعی است که 

باید با نظارت دقیق و تشــدید بازرسی‌ها با آن 
برخورد شود تا بار مضاعفی بر دوش مردم قرار 
نگیرد.وی در ادامه با اشــاره به تحولات منطقه و 
شکست راهبردی دشمنان علیه ملت ایران، تأکید 
کرد: آمریکا و اسرائیل با جنگ اقتصادی به دنبال 
تضعیف اراده ملت بودند، اما رشــادت رزمندگان 
و صبر مردم، ضربه‌ای کاری به آنان وارد کرد که 
امروز پذیرش آن برایشان دشوار است. به گزارش 
ایســنا ؛ هاشــمی نخل‌ابراهیمی همچنین ضمن 
گرامیداشت سالگرد تشکیل نخستین دوره مجلس 
شورای اســامی، یاد و خاطره مرحوم »عباس 
عباسی« را به عنوان نمادی از مطالبه‌گری و احقاق 
حقوق مردم میناب گرامی داشت و حضور مدیران 
استانی در »میز خدمت« میناب را گامی در جهت 

پیگیری مستقیم مطالبات مردم دانست.

 پیشرفت ۷۹ درصدی احداث پُل شریفی
 در محور جاسک - جَگدان 

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان و 
استان ضمن  دادگستری  کل  رئیس 
بازدید از وضعیت خدمت رسانی به 
مردم در جزیره قشــم با رزمندگان 
و نیروهای مردمی حاضر در منطقه 

دیدار کردند. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در راســتای 
به  خدمت‌رســانی  رونــد  پیگیــری 
مردم از ســوی نمایندگان عالی قوای 
 مجریه و قضاییه در اســتان هرمزگان، 
محمد آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان 
به همراه مجتبی قهرمانــی، رئیس کل 

دادگســتری هرمزگان بازدید کردند.در 
جریان این بازدید که دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان و جمعی از مسئولان 
قضایی و اجرایی به همراه مدیران محلی 
نیز حضور داشتند مجتبی قهرمانی، رئیس 
داشت:  اظهار  هرمزگان  دادگستری  کل 
امروز توفیق داشــتیم به همراه استاندار 
هرمزگان و مسئولین شهرستان قشم با 
رزمندگان و داوطلبان مردمی و بسیجی 
که در جزیره قشم با آمادگی کامل و با 
شور و نشاط و انگیزه برای دفاع از آب، 
خاک و وطن عزیزمان مستقر شده اند، 
دیداری داشته باشیم.وی در ادامه افزود: 

 همچنین در راســتای اجرای مصوبات
 کارگــروه های مشــترک، موضوعات 
مختلفــی را تحلیل و بررســی کنیم تا 
با تصمیمات مناسب  بتوانیم  انشــاءالله 
نقش خود را در پشتیبانی رزمندگان و 
تسریع در روند خدمت‌رسانی به مردم به 
بهترین نحو ممکن ایفا کنیم .رئیس کل 
دادگستری هرمزگان در بخش دیگری 
از سخنان خود در خصوص دستورات 
صادره پیرامون رفع تصرف اراضی ملی 
در جزیره قشم گفت: یکی از مهم‌ترین 
مصوبات این ســفر در زمینــه تعیین 
تکلیف قراردادی است که بین سازمان 

منطقه آزاد قشم و یکی از شرکت های 
بخش خصوصی در خصوص ســاخت 
 و سازهای انجام شــده در این جزیره 
می باشــد و بر این اســاس، بررســی 
می کنیم که چه مقدار ســاخت و ساز 
اضافی با کاربری غیرمجاز ساخته شده 
است. محمد آشوری استاندار هرمزگان 
 نیز در این بازدید گفت: خوشــبختانه 
 آمادگــی رزمندگان و دســتگاه های 
خدمــت رســان در جزیره قشــم با 
توجــه بــه برنامــه ریــزی هایی که 
صــورت پذیرفته در حد اعلاء اســت 
و حضــور ما مســئولان در اینجا، هم 

 با هــدف عرض خداقــوت و تقدیر و
 تشــکر از آن ها صورت گرفته است. 
وی افزود: از تلاش های جوامع محلی 
و مشارکت هایی که در این زمینه دارند 
تشکر می کنم و به غیرت، سلحشوری 
و شجاعتی که ســاکنان جزیره قشم و 
مدافعان وطــن در مدت جنگ رمضان 
 و پــس از آن نشــان دادنــد، افتخار 
می کنیم. اســتاندار هرمزگان همچنین 
تأکید کرد: امیدواریم با حضور مقتدرانه 
آحاد مردم در صحنه و دفع تهدیدات در 
آینده ای نزدیک جشن بزرگ پیروزی 

را در جزیره استراتژیک قشم برپا کنیم.

ارزیابی وضعیت رفاهی قشم با حضور نمایندگان قوای مجریه و قضاییهارزیابی وضعیت رفاهی قشم با حضور نمایندگان قوای مجریه و قضاییه

 گروه خبر // مدیرکل راه‌آهن هرمزگان از راه‌اندازی قطار
 ۵ ستاره "ایران" در مسیر بندرعباس به تهران خبر داد. 
این قطار لوکس با کوپه‌های ۴ نفره و ۲ نفره، با هدف رفاه 
حال مسافران و گردشگران، از امروز سوم خرداد همزمان 
با ســالروز آزادسازی خرمشهر، اولین سفر خود را آغاز 

خواهد کرد.
  به گزارش  خبرنگار دریا ؛  در راستای ارتقاء سطح خدمات 
و رفاه حال مســافران و گردشگران، علیرضا نصیری برازنده، 
مدیرکل راه‌آهن هرمزگان، از راه‌اندازی یک رام قطار ۵ ستاره 

با عنوان "ایران" در مسیر پرتردد بندرعباس به تهران و بالعکس 
خبر داد. این اقدام ارزشــمند، با مســاعدت و همکاری دکتر 
ذاکری مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اســامی ایران صورت 
گرفته و گامی مهم در جهت تکریم و جلب رضایت هموطنان 
و مسافران این مسیر محسوب می‌شود.نصیری برازنده گفت: 
قطار ۵ ستاره "ایران" با بهره‌گیری از سالن‌های مدرن و مجهز، 
تجربه‌ای متفاوت از ســفر ریلی را برای مســافران به ارمغان 

خواهد آورد.
   این قطار شــامل کوپه‌های ۴ نفره اســتاندارد و همچنین 

کوپه‌های لوکس ۲ نفره اســت که امکان انتخاب متناسب با 
نیاز و سلیقه هر مسافر را فراهم می‌کند.وی افزود: اولین سفر 
رسمی این قطار لوکس، همزمان با سالروز حماسه آزادسازی 
خرمشــهر، در تاریخ سوم خرداد ماه صورت خواهد گرفت و 
از مبدأ بندرعباس به مقصد تهران حرکت خود را آغاز خواهد 
نمــود. راه‌اندازی این قطار نه تنهــا به افزایش راحتی و لذت 
سفر برای ساکنان استان هرمزگان و مسافران این مسیر کمک 
می‌کند، بلکه می‌تواند در جذب گردشگران داخلی و خارجی 
به جنوب کشور نیز نقش بســزایی ایفا کند.مدیرکل راه‌آهن 

هرمزگان ابراز امیــدواری کرد که این گام نویدبخش، آغازی 
برای توسعه خدمات لوکس و استاندارد در شبکه ریلی کشور 
باشد و خاطره‌ای خوش و ماندگار از سفرهای ریلی را برای 

همگان رقم بزند.

سفر رویایی از جنوب به پایتخت 

سفر با قطار ۵ ستاره؛ تحولی جدید در خط ریلی بندرعباس - تهران

گروه خبر // 58  نفر از مراجعین دســتگاه قضایی در 
بندرعباس مطالبات خود را با رئیس کل دادگســتری 

هرمزگان و معاونین وی مطرح کردند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ با توجه به تأکیدات ریاســت قوه 
قضاییه مبنی بر تداوم خدمت رسانی بدون وقفه و شبانه روزی 
به مردم، جلسه دیدار مردمی مسئولان قضایی استان هرمزگان 

در بندرعباس برگزار شد.
    در این دیدار مردمی که بیش از ۳ ســاعت به طول انجامید، 
۵۸ نفر از مردم هرمزگان، درخواست‌های خود را با رئیس کل 
دادگستری استان و معاونین وی مطرح کردند و در رابطه با هر 
 مورد دســتورات قضایی لازم از سوی مسئولان مربوطه صادر 

شد.مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در 
حاشیه برگزاری این دیدار مردمی با اشاره به اینکه تکریم ارباب 
رجوع یکی از برنامه‌ها و تأکیدات ریاست محترم قوه قضاییه 
است، برگزاری ملاقات مردمی مسئولین قضایی را در این راستا 
و با هدف دسترسی آسان مردم به مسئولان قضایی عنوان کرد و 
یادآور شد: در جریان برگزاری دیدارهای مردمی در دادگستری 
 مرکز اســتان هرمزگان هر هفته به مشکلات حقوقی و قضایی 

ده ها نفر از مردم رسیدگی می‌شود.
   گفتنی است؛ معاونین رئیس کل دادگستری و دیگر مسئولان 
قضایی اســتان هرمزگان نیز در این ملاقــات مردمی، پس از 
استماع درخواست‌های متقاضیان و مطالعه موردی مستندات، 

 لوایــح و اوراق قضایی آنها، بــا در نظر گرفتن جهات قانونی، 
ضمن پاســخگویی به این افراد، در خصوص هر درخواست، 
دســتورات لازم را خطاب به مسئولان و مراجع ذی‌ربط صادر 

کردند.
  افراد شــرکت کننده در این ملاقات مردمی، طی هفته اخیر به 
سامانه نوبت دهی اینترنتی دادگستری استان هرمزگان به نشانی: 
my.adliran.ir مراجعه نموده و درخواســت‌های خود را به 
همراه مســتندات و لوایح مربوطه ارائه کرده‌اند و پس از آن در 
دیدار مستقیم و بدون واسطه با رئیس کل دادگستری و مسئولان 

قضایی استان، مطالبات خود را مطرح کردند.
  شایان ذکر است، بخش عمده‌ای از درخواست‌های مراجعان به 

دادگستری استان هرمزگان، توسط مسئولان قضایی در روز‌های 
تعیین شــده و در ملاقات چهره به چهره مطرح و مورد بررسی 
قرار می‌گیرد و در خصوص هر مورد، دستورات لازم به فراخور 

موضوع، صادر می‌شود.

گره گشایی از 58 پرونده حقوقی در برنامه ملاقات مردمی دادگستری هرمزگان 

امام جمعه موقت بندرعباس:  

تنگه هرمز به ناموس مردم ایران تبدیل شده است

 گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان در بازدید از پایانه نفتی 
سلخ، بر حمایت دستگاه قضایی از تکمیل زنجیره سوخت و بانکرینگ 

رسمی به شناورها در جزیره قشم تأکید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد آشــوری تازیانی استاندار هرمزگان به 
همراه مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگســتری استان و جمعی از مسئولان 
قضایی و اجرایی از پایانه نفتی ســلخ جزیره قشم در مجاورت تنگه هرمز 
بازدید کردند. مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان در جریان این 
بازدید، گفت: موقعیت ویژه بندر ســلخ در ساحل جنوبی جزیره قشم که با 
تنگه هرمــز و آبراهه بین‌المللی خلیج فارس پنج مایل دریایی فاصله دارد، 
 یکی از مناســب‌ترین شرایط برای تبدیل شدن این بندر به یک قطب بزرگ 
سوخت رسانی )Bunkering( را فراهم می‌سازد.وی تصریح کرد: با توجه 
به اینکه مصوبه هیئت وزیران، منطقه آبی جنوب بندر صیادی سلخ در ساحل 
جنوبی قشم را به طور انحصاری برای سوخت رسانی به کشتی‌های داخلی و 
بین المللی تعیین نموده است، دستگاه قضایی نیز در راستای تأکیدات ریاست 
قوه قضاییه مبنی بر لزوم کمک به دولت، تدابیر و اقدامات لازم را برای رفع 
موانع توســعه این منطقه اتخاذ کرده و حمایت خود را از این موضوع اعلام 

می کند. رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین در نشست تخصصی توسعه 
و تکمیل زنجیره انرژی جزیره قشم که با حضور استاندار هرمزگان، دادستان 
مرکز استان، دادستان جزیره قشم، مدیرعامل منطقه آزاد و مسئولین و مدیران 
دستگاه‌های ذیربط در اداره کل منطقه آزاد قشم برگزار شد، گفت: تسریع در 
روند راه اندازی بخش های مختلف پایانه نفتی ســلخ جزیره قشم علاوه بر 
عواید و منافع مالی بی نظیر آن برای کشور، تأثیر بسزایی در مسیر مبارزات 
میدانی در حوزه قاچاق سوخت دارد.  قهرمانی در ادامه به اهمیت منابع انرژی 
پایدار با توجه به اسناد بالادستی جهت توسعه دریامحور اشاره کرد و افزود: 
باید گذشته را جبران کنیم و مزایای بسیاری را که از فعال شدن چرخه سوخت، 
 بانکرینگ رســمی و خدمات کشتیرانی عاید کشــورمان و استان هرمزگان 
می شود را محقق سازیم.  وی با بیان اینکه اکثر کشورهای جهان آرزوی داشتن 
موقعیت جغرافیایی کشور ما و منطقه ای با شرایط و ویژگی های بندر سلخ 
را دارند، تأکید کرد: باید تلاش کنیم با حمایت از بانکرینگ و سوخت رسانی 
رسمی به شناورها در منطقه تنگه هرمز ضمن برخورداری از منافع سرشار آن 
برای ایران و اســتان هرمزگان، دست سودجویان و قاچاقچیان سوخت را از 
منابع کشور کوتاه کنیم.  رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین خاطرنشان 
 کرد: با ورود جدی دادســتان مرکز اســتان و دادستان قشم به این موضوع و 
جمع آوری ادله از طریق ضابط ویژه قضایی، موضوع معطلی ۶ ســاله طرح 
توســعه و تکمیل پایانه نفتی سلخ بررسی خواهد شد و به موازات آن با نگاه 
مساعد که از تأکیدات مؤکد ریاست قوه قضاییه می باشد برای تسریع در بهره 
برداری از تمامی ظرفیت ها تمام تلاش خود را بکار خواهیم بســت. گفتنی 
اســت، با اتخاذ تدابیر لازم و مصوبات قانونی ضمن تأمین منابع مالی جهت 
خرید و انتقال سوخت مورد نیاز شناورهای فعال در خلیج فارس و تنگه هرمز، 
برنامه ریزی و اقدامات مورد نیاز جهت بهره برداری از مجموعه پایانه نفتی و 
بانکرینگ بندر سلخ جزیره قشم در دستور کار مسئولان ذیربط قرار گرفته و 

اقدامات ویژه ای در این خصوص در حال انجام است. 

حمایت دادگستری هرمزگانحمایت دادگستری هرمزگان
 از تکمیل زنجیره سوخت و بانکرینگ در قشم از تکمیل زنجیره سوخت و بانکرینگ در قشم

خبر

اجرای عملیات ایمن‌سازی و بهسازی 
محورهای مواصلاتی بندرخمیر

  گروه خبر // در راســتای ارتقــای ایمنی تردد و بهبود وضعیت 
محورهای ارتباطی این شهرستان، مجموعه‌ای از عملیات‌های راهداری 
در محورهای مختلف اجرایی شده است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ در 
این راستا،اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان بندرخمیر 
در محور کهورستان–لار در کیلومتر ۵، اقداماتی شامل نصب علائم 
راهنمایی و رانندگی، خط‌کشی مسیر، احداث سرعت‌گیر، رنگ‌آمیزی 
ســرعت‌گیرها و همچنین بارگیری، انتقال و استقرار نیوجرسی‌ها به 
منظور افزایش ایمنی کاربران جاده‌ای انجام شــد. همچنین عملیات 
شانه‌سازی در محدوده بعد از گیبروه به سمت منبع آب به طول ۳۰۰ 
متر اجرا شــد که نقش مهمی در افزایش ایمنی حاشیه راه و تسهیل 
عبور و مرور وســایل نقلیه دارد. در بخش دیگری از این اقدامات، 
اصلاح شیب شیروانی و شانه‌زنی در محور بندرعباس–کهورستان–لار 
از محدوده آل درویش تا کهورشــاد به طول یک و نیم کیلومتر انجام 
گرفت که با هدف بهبود وضعیت بستر راه و افزایش ایمنی تردد صورت 
پذیرفت. همچنین عملیات تنقیه و لایروبی دهانه پل‌ها و ایجاد پد خاکی 
در محور کهورستان به بندرخمیر در محدوده درگور برای ۱۲ دستگاه 
پل انجام شد تا ضمن تسهیل عبور جریان آب، از بروز خسارت‌های 

احتمالی در زمان بارندگی  جلوگیری شود.

نماینده شرق هرمزگان:   

مردم نباید هزینه قاچاق سوخت را با حضور در صف‌های طولانی بپردازند



به مناسبت هفته سلامت صورت گرفت 
برگزاری کارگاه آموزش خودمراقبتی در بحران‌های

نظامی در اسکله شهید رجایی بندرعباس 

  گروه ســامت // به مناســبت هفته سلامت، کارگاه 
آموزشــی خودمراقبتی در بحران‌هــای نظامی با هدف 
پیشگیری از آسیب‌های روانی و اجتماعی، ارتقای کیفیت 
زندگی و تحکیم بنیان خانواده، در اســکله شهید رجایی 
بندرعباس برگزار شــد.به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر 
اصغر زائری، رئیس مرکز بهداشــت، با اشاره به برگزاری 
این برنامه آموزشی گفت: در این کارگاه، مباحثی درباره 
راهکارهای حفظ آرامش روانی، مدیریت استرس، تقویت 
مهارت‌های مقابله‌ای و شیوه‌های پیشگیری از آسیب‌های 
روانی و اجتماعی در شــرایط بحرانی، به‌ویژه بحران‌های 
نظامــی، ارائه شــد. وی بــا تأکید بر اهمیــت آمادگی 
روانــی در مواجهه با بحران‌هــا، خودمراقبتی را یکی از 
مؤثرترین راهکارها برای کاهــش آثار منفی تنش‌های 
ناشی از شــرایط خاص دانســت و بر نقش خانواده در 
حمایــت عاطفی و روانی از اعضای خود تأکید کرد.دکتر 
زائــری همچنین با بیان اینکه تلاش همکاران ســامت 
روان در مراکــز خدمات جامع ســامت، نقش مهمی در 
همگانی‌ســازی خدمات روان‌شناختی، ارتقای فرهنگ‌ و 
سواد سلامت روان جامعه دارد، تصریح کرد: این برنامه با 
هدف ترویج فرهنگ ســامت روان و افزایش تاب‌آوری 
فــردی و اجتماعی، به همت واحد ســامت روان مرکز 
بهداشــت و ویژه کارکنان و مراجعان حاضر در اســکله 

شهید رجایی برگزار شد.

سلامت

خبـر
گروه ســامت // دکتر حمیدرضا بهــزادی، رئیس مرکز 
بهداشت شهرســتان میناب از برگزاری نمایشگاه سلامت 
روان با محوریت پیشــگیری از خودکشی، ویژه گروه سنی 
بزرگسالان، با حضور مسئولان و مدیران شهرستان میناب در 

مرکزخدمات جامع سلامت روستایی سرباران خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر بهزادی گفت: این رویداد فرهنگی 
که تا هفته اول خرداد ادامه خواهد داشت، با هدف ارتقاء سطح آگاهی 
عمومی و ارائه راهکارها برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی برپا شده 
اســت، اگرچه بازدید اصلی آن به بزرگسالان اختصاص دارد، اما به 
موضوعات مهمی چون افسردگی در کودکان، نوجوانان، مردان، زنان 
باردار و ســالمندان نیز پرداخته است.  دکتر بهزادی، در ادامه گفت: 
»سلامت روان برای تمامی اقشــار جامعه، از کودکان تا سالمندان، 

حیاتی اســت. نمایشــگاه حاضر با توجه به حساســیت موضوع 
خودکشی و لزوم ارائه راهکارهای تخصصی، بازدید را به گروه سنی 
بزرگسال محدود کرده است. با این حال، غرفه‌های مختلف نمایشگاه 
به بررسی عمیق علل و عوامل مؤثر بر خودکشی، از جمله افسردگی 
در گروه‌های ســنی مختلف، پرداخته و راهکارهای پیشــگیرانه و 

حمایتی را برای هر گروه سنی ارائه می‌دهند.« 
فوزیه خرمی، روانشــناس بالینی این مرکز تشریح کرد: »تمرکز بر 
پیشــگیری از خودکشــی نیازمند درک کامل عوامل خطر در تمام 
سطوح جامعه اســت. ما در این نمایشگاه تلاش کرده‌ایم تا با ارائه 
اطلاعات جامع و کاربردی، به والدیــن، مربیان و خود افراد کمک 
کنیم تا نشــانه‌های هشداردهنده را شناسایی کرده و در صورت نیاز 
به متخصصان مراجعه کنند.« مهندس پوردکان، معاون بهداشتی مرکز 

بهداشت شهرستان میناب، بخشدار، دهیار و اعضای شورای اسلامی 
سرباران، در مراسم افتتاحیه، از بخش‌های مختلف نمایشگاه بازدید 
کردند. این بخش‌ها شامل غرفه‌های مشاوره‌ای، اطلاع‌رسانی درباره 
علائم افسردگی و خودکشــی در گروه‌های سنی متفاوت )کودکان، 
نوجوانان، مردان، زنان باردار و سالمندان( و ارائه راهکارهای عملی 

برای مقابله با این چالش‌ها بود. 
این نمایشــگاه که به همت تیم سلامت مرکز سرباران و با مشارکت 
نهادهای محلی برپا شده اســت، فرصتی مغتنم برای افزایش سواد 
سلامت روان جامعه و تقویت رویکردهای پیشگیرانه در مواجهه با 

مسائل حساس اجتماعی فراهم می‌آورد.

به مناسبت هفته ملی سلامت برپاشد؛

نمایشگاه سلامت روان در میناب
 با رویکرد پیشگیری از خودکشی

گروه سلامت // فریده حســن‌زاده، مدیر روابط عمومی و دبیر 
اجرایی هفته ســامت، از برگزاری موفقیت‌آمیز ایستگاه های 
سنجش ســامت در مجتمع های فرهنگی و تجاری به ویژه 
مجتمع تجاری بندرعباس‌مال خبر داد و بر نقش کلیدی و پیشرو 
مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس در اجرای این طرح تأکید 

کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، فریده حســن‌زاده با اشــاره به تقارن هفته 
ملی ســامت و هفته جوانی جمعیت، اظهار داشت: این ایستگاه های 
سلامت به مدت چهار شب متوالی با هدف ترویج فرهنگ خودمراقبتی 
و اصلاح سبک زندگی برپا شد. آنچه این دوره را متمایز کرد، حضور 
فعال و مدیریت میدانی مرکز بهداشــت شهرستان بندرعباس، معاونت 
درمان، اورژانس اســتان و کارشناســان روابط عمومی دانشگاه بود 
که با بســیج امکانات و کارشناسان مجرب، خدمات گسترده‌ای را به 
شهروندان ارائه داد.دبیر اجرایی هفته سلامت با تمجید از حمایت های 
دکتر پژمان شاهرخی رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در تاکید 

بر ارائه خدمات پیشگیری و مشاوره ای به شهروندان در هفته سلامت 
و همچنین پیگیری‌ها و حمایت‌های دکتر زائری، رئیس مرکز بهداشت 
شهرستان بندرعباس، تصریح کرد: اجرای این برنامه با محوریت مرکز 
بهداشت و همکاری نزدیک معاونت درمان و اورژانس ۱۱۵ میسر شد.

* خدمات متنوع با اولویت پیشگیری و جوانی جمعیت
  حسن‌زاده در تشــریح جزئیات خدمات ارائه شــده گفت: در این 
ایســتگاه ها که با اهتمام ویژه کادر بهداشت برپا شد، خدماتی رایگان 
شامل سنجش فشار خون و قند خون، مشاوره‌های تخصصی مامایی 
با رویکرد جوانی جمعیت و فرزندآوری، مشاوره سلامت روان، تغذیه 

سالم و آموزش پیشگیری از دیابت ارائه گردید.
وی همچنین خاطرنشــان کرد: یکی از بخش‌هــای پرمخاطب این 
ایستگاه، آموزش احیای قلبی-ریوی )CPR( و پویش »نه به تصادف« 
بود که با هدف کاهش سوانح ترافیکی و ارتقای دانش ایمنی راهنمایی 
و رانندگی، تحت نظارت مستقیم کارشناسان مرکز بهداشت و اورژانس 

اجرا شد.
* گامی بلند در مسیر جامعه‌ای سالم‌تر

  مدیر روابط عمومی و دبیر اجرایی هفته سلامت در پایان خاطرنشان 
کرد: برپایی این ایستگاه سلامت نشان‌دهنده تعهد کادر بهداشت و درمان 
به خروج از فضاهای اداری و حضور در میان مردم است. امیدواریم با 
استمرار این حرکت‌ها شاهد تقویت فرهنگ معاینات دوره‌ای و ارتقای 

شاخص‌های سلامت در جامعه باشیم.

دبیر اجرایی هفته سلامت خبر داد

ارتقای آگاهی شهروندان در مجتمع های فرهنگی و تجاری

گروه سلامت // در راستای تکریم ارباب‌رجوع و پاسخگویی بی‌واسطه به مطالبات حوزه سلامت، 
میز ارتباطات مردمی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با حضور مدیران و معاونین دانشگاه، همزمان 

با آیین عبادی-سیاسی نماز جمعه، در مصلی شهر بندرعباس برپا شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، این اقدام با هدف شناسایی دقیق‌تر چالش‌های حوزه بهداشت و درمان صورت 
گرفت تا شهروندان بتوانند بدون نیاز به تعیین وقت قبلی، دغدغه‌ها، پیشنهادات و انتقادات خود را مستقیماً 
با مدیران ارشــد و مسئولان واحدهای تابعه دانشــگاه در میان بگذارند.ابراهیم فولادزاده، مدیر بازرسی و 
رسیدگی به شکایات مردمی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با تأکید بر اهمیت رویکرد »دولت مردمی« در 

نظام سلامت، گفت: ارتباط چهره‌به‌چهره با مردم، یکی از اصلی ترین راهکارها برای شناخت نقاط قوت و 
ضعف ارائه خدمات در مراکز درمانی و بهداشتی استان است.

فولادزاده با اشاره به پیگیری مطالبات مطرح شده، افزود: عمده موارد مطرح‌شده در این میز خدمت شامل 
مباحثی همچون نوبت‌دهی مراکز درمانی، فرآیندهای بیمه‌ای، تأمین اقلام دارویی و توسعه زیرساخت‌های 

بهداشتی در مناطق کمتر برخوردار بود که دستورات لازم برای رسیدگی سریع به آن‌ها صادر شد.
رئیس مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس نیز حضور مسئولان در بطن جامعه را ضرورتی برای ارتقای کیفیت 
خدمات دانست و گفت: تیم مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس ضمن شنیدن دقیق مسائل، راهنمایی‌های 
لازم را به مراجعین ارائه دادند. همچنین برای مواردی که نیازمند پیگیری‌های اداری است، درخواست‌ها ثبت 
و کدهای پیگیری اختصاصی برای شهروندان صادر شد.دکتر اصغر زائری افزود: در حاشیه این برنامه، میز 
خدمت نیز با هدف ارتقای آگاهی عمومی برپا شد که طی آن خدماتی نظیر سنجش فشارخون، محاسبه نمایه 
توده بدنی )BMI(، ارائه آموزش‌های پیشگیرانه در خصوص دیابت و فشارخون، و همچنین آموزش نحوه 
صحیح اندازه‌گیری فشارخون در منزل به نمازگزاران ارائه شد.گفتنی است میز ارتباطات مردمی با حضور 
مدیران و معاونین دانشگاه علوم پزشکی، معاونت های بهداشتی و درمان و مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس 

در مصلی شهر بندرعباس برپا شد.

در هفته سلامت رقم خورد

بهره‌برداری از واحد نمونه‌گیری سرمست در میناب 
گروه سلامت // همزمان با هفته سلامت، واحد نمونه‌گیری 
مرکز خدمات جامع سلامت روستایی سرمست با هدف 
افزایش دسترسی عادلانه به خدمات سلامت و کاهش 
هزینه‌ها، با مشارکت مرکز بهداشت شهرستان میناب 
 و حمایت خیرین، بخشدار، اعضای شوراها و اعضای

 مراکز دهستان‌های این روستا به بهره‌برداری رسید.
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر حمیدرضا بهزادی، رئیس 
این مرکز، با اعلام این خبر اظهار داشت: »در راستای کاهش 
فاصله خدمات ســامت میان مناطق شــهری و روستایی 
و تحقق عدالت در ارائــه خدمات، واحد نمونه‌گیری مرکز 
خدمات جامع سلامت روستایی سرمست در هفته سلامت 
با حضور خیرین، بخشدار، اعضای شوراها و اعضای مراکز 
دهستان‌های سرمســت به بهره‌برداری رسید.« وی افزود: 
»روستای سرمســت با جمعیتی حدود شش هزار نفر و با 
توجه به فاصله آن تا شهر میناب، همواره در زمینه دسترسی 
 سریع به خدمات آزمایشگاهی با محدودیت‌هایی روبه‌رو بوده
 است. راه‌اندازی این واحد، اقدامی مؤثر برای برطرف‌کردن این 
مشکل و تقویت عدالت در نظام سلامت محسوب می‌شود.« 
دکتر بهزادی با اشاره به اهمیت مراقبت از مادران باردار گفت: 
»با آغاز فعالیت این واحد، خدمات آزمایشگاهی مورد نیاز 
مادران بــاردار، مراقبت‌های دوره‌ای، همچنین غربالگری و 
خطرسنجی افراد بالای ۳۰ سال، در همان روستا ارائه خواهد 
شد.   این موضوع علاوه بر ارتقای سلامت جسمی، باعث 
کاهش نگرانی خانواده‌ها و حمایت از سلامت روان جامعه 
محلی نیز می‌شود.« وی ادامه داد: »در گذشته، ساکنان روستا 
برای انجام آزمایش‌های ضروری ناچار بودند مســیر قابل 
توجهی را تا شهر میناب طی کنند؛ امری که علاوه بر اتلاف 
وقت، آنان را با خطرات جاده‌ای و هزینه‌های مضاعف مواجه 
می‌کرد. با اســتقرار این خدمت در محل، دسترسی آسان‌تر 

شده و هزینه‌های رفت‌وآمد نیز به شکل محسوسی کاهش 
می‌یابد.«  رئیس مرکز بهداشت شهرستان میناب همچنین با 
قدردانی از همراهی خیرین، بخشدار، اعضای شوراها و کلیه 
اعضای دهیاری‌های روستای سرمست در تجهیز و راه‌اندازی 
این واحد، تصریح کرد: »توسعه زیرساخت‌های سلامت در 
مناطق روستایی از اولویت‌های مهم مرکز بهداشت شهرستان 
 میناب اســت و با تکیه بر ظرفیت‌های محلی و همکاری

 بین‌بخشی، برای ارتقای سطح خدمات تلاش خواهیم کرد.« 
وی در پایان گفت: »افتتاح این واحد نمونه‌گیری، گامی مهم 
در جهت ارتقای شاخص‌های سلامت، افزایش رضایت مردم 
و تحقق عدالت در ســامت به شمار می‌رود و امیدواریم با 
تداوم چنین اقدامات مؤثری، شاهد بهبود بیش از پیش کیفیت 

زندگی مردم شریف این منطقه باشیم.«

برپایی میز ارتباطات مردمی
 دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در نماز جمعه

گروه سلامت // کلاس یک‌روزه آموزش اهدای 
با حضور پزشکان، پرستاران و فعالان  عضو 
حوزه درمان در استان هرمزگان برگزار شد؛ 
رویدادی که در آن ضمن بررسی علمی مرگ 
مغزی و فرآیند پیوند اعضا، تجربه‌های انسانی 
و روایت‌های تأثیرگذار خانواده‌های اهداکننده 
نیز مطرح شد و بر ضرورت گسترش فرهنگ 

اهدای عضو در جامعه تأکید گردید.
به گزارش خبرنگار دریــا ، فعالیت واحد اهدای 
عضو در استان هرمزگان از نیمه دوم سال ۱۳۹۷ با 
ریاست دکتر محمود حسین‌پور آغاز شد و به گفته 
مسئولان، این اقدام فصل تازه‌ای در خدمت‌رسانی 
به بیماران نیازمند پیوند در این اســتان گشود. در 
این مســیر، همکاری تیم درمانی و مســئولان 
هماهنگی از جمله عابدینی و محمودی نقش مهمی 
در ســاماندهی فرآیند اهدای عضو داشته است. 
خانواده‌های اهداکننده نیز با تصمیمی ایثارگرانه، 
امکان زندگی دوباره را برای بیماران فراهم کرده‌اند.

در این کلاس آموزشــی، دکتر بقایی، متخصص 
بیهوشی و مدرس دانشگاه، با تشریح علمی مفهوم 
مرگ مغزی، آن را توقف کامل و غیرقابل بازگشت 
عملکرد قشر و ساقه مغز توصیف کرد. وی با تأکید 
بر تفاوت مرگ مغزی با وضعیت نباتی و سندرم 
قفل‌شدگی، فرآیند اهدای عضو را نوعی »مدیریت 
بحران پزشکی« دانست که نیازمند تصمیم‌گیری 
سریع و هماهنگی دقیق میان اعضای تیم درمانی 
است.   به گفته وی، اولویت نخست پزشکان همواره 
احیای بیمار است، اما در صورت تشخیص قطعی 
مرگ مغزی، حفظ سلامت اندام‌های حیاتی برای 
پیوند اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند. در ادامه این برنامه، 
دکتر رزم‌پور، عضو هیئت علمی دانشکده پزشکی، 
اهدای عضو را یکی از مؤثرترین روش‌های درمانی 
برای بیماران مبتلا به نارســایی اندام‌های حیاتی 
عنوان کرد. وی توضیــح داد که اهداکنندگان در 
دو گروه قرار می‌گیرند: اهداکنندگان پس از مرگ 
مغزی که اعضایــی مانند قلب، کبد، ریه و کلیه‌ها 

را اهدا می‌کننــد و اهداکنندگان زنده که می‌توانند 
یک کلیه یا بخشــی از کبد خود را بدون به خطر 
انداختن سلامتشان اهدا کنند.   وی افزایش آگاهی 
عمومی و مشارکت مردم را عاملی مهم در کاهش 
فهرست انتظار پیوند دانســت. در بخش دیگری 
از این نشســت، زارعی و عباس‌زاده، از پرستاران 
بخش ICU، درباره تجربه‌های بالینی خود سخن 
گفتند. آنان با اشــاره به وجــود برخی باورهای 
نادرست در میان خانواده‌ها، بر اهمیت اعتمادسازی 
و اطلاع‌رسانی صحیح تأکید کردند. به گفته آنان، 
گاه سوءبرداشــت‌هایی درباره نحــوه مراقبت از 
بیماران مرگ مغزی یا زمان جداسازی دستگاه‌ها، 

تصمیم‌گیری خانواده‌ها را دشوار می‌کند.
 این پرستاران همچنین به تجربه‌ای از بستری شدن 
یک جوان ۲۳ ســاله پس از تصادف اشاره کردند 
که با وجود فضای اندوه‌بار خانواده، فرآیند اهدای 
عضو با رعایت اصول حرفه‌ای انجام شد و امیدی 

تازه برای بیماران نیازمند ایجاد کرد.

 در این برنامه، داستان تأثیرگذار کودک اهداکننده‌ای 
به نام »سماع« نیز روایت شد؛ کودکی که تنها چند 
روز پس از یک‌سالگی به دلیل مرگ مغزی، اعضای 
بدنش را اهدا کرد و جان چهار بیمار را نجات داد. 
قلب کوچک او نیز به بیماری نیازمند پیوند زده شد 
و به‌عنوان یکی از کوچک‌ترین قلب‌های پیوندی 
در کشور مورد توجه قرار گرفت. در این فرآیند، 
اعضای مختلف به مراکز درمانی تهران و شــیراز 
منتقل شد.همچنین در بخشی از این کلاس، تجربه 
مادری به نام سمیه بیان شد که پس از درگذشت 

همسرش و با یادآوری خواســته او برای اهدای 
عضو، تصمیم به این اقدام گرفت. او با وجود اندوه 
از دست دادن همسرش، این تصمیم را راهی برای 
تداوم زندگی دیگران دانست. برگزارکنندگان این 
برنامه تأکید کردند که آموزش و اطلاع‌رسانی در 
زمینه اهدای عضو، علاوه بر افزایش آگاهی عمومی، 
می‌تواند به اصلاح زیرساخت‌ها و گسترش فرهنگ 
ایثــار در جامعه کمک کند؛ فرهنگی که نتیجه آن 
نجات جان بیماران و ایجاد امید برای خانواده‌های 

بسیاری خواهد بود.

کلاس یک‌روزه آموزش اهدای عضو در هرمزگان برگزار شد

ترویج فرهنگ ایثار و نجات جان بیماران با اهدای عضو  

گروه سلامت // رییس گروه توسعه شبکه و ارتقای سلامت معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان به همراه تیم گســترش این معاونت، با سفر به شهرســتان بندرلنگه، روند آماده‌سازی 
زیرساخت‌های اجرایی طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع را در این شهرستان مورد ارزیابی و پایش 

قرار دادند.
به  گزارش خبرنگار دریا ، در راســتای پایش و ارتقای آمادگی‌های لازم برای اجرای دقیق طرح پزشــک 
خانواده و نظام ارجاع، رییس گروه توســعه شــبکه و ارتقای سلامت معاونت بهداشتی دانشگاه به همراه تیم 
کارشناسی گسترش شبکه، از مراکز ارائه خدمت در شهرستان بندرلنگه بازدید کردند.در این ماموریت میدانی، 

زیرساخت‌ها، تجهیزات و فرآیندهای آماده‌سازی در مرکز خدمات جامع سلامت شهری ،پایگاه‌های سلامت 
شهری بندر لنگه و کلینیک تخصصی بیمارستان شهداء مورد بازدید قرار گرفت.همچنین، در این بازدید، زنجیره 
ارجاع بیمار از سطح یک )مراکز محیطی( به سطوح دو و سه )تخصصی و فوق‌تخصصی( به‌صورت عملیاتی 
تست و ارزیابی شد تا از کارآمدی و پایداری فرآیندهای الکترونیک و اجرایی اطمینان حاصل گردد. در ادامه 
این ســفر، تیم گسترش معاونت بهداشتی با حضور در کمیته درمان پزشکی خانواده و نظام ارجاع شهرستان 
بندرلنگه ،ضمن بررسی چالش‌های موجود، با مدیران و کارشناسان شبکه بهداشت و درمان این شهرستان در 
خصوص نهایی‌سازی هماهنگی‌های بین‌بخشی و تسهیل فرآیندهای اجرایی طرح پزشک خانواده به بحث و 
تبادل نظر پرداختند.این بازدیدها در راستای سیاست‌های کلان وزارت بهداشت برای استقرار نظام ارجاع و به 
منظور حصول اطمینان از آمادگی کامل تمامی سطوح خدمتی جهت خدمت‌رسانی مطلوب به شهروندان انجام 

شده است.

ارزیابی زیر ساخت های طرح پزشک خانواده در بندر لنگه
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اجتماعی

اعلام شهریه کودکستان‌ها پیش از سال جدید

  گروه اجتماعی // رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
اعلام کرد فرآیند تعیین شهریه کودکستان‌ها از خرداد آغاز می‌شود 
و پیش از شــروع ســال جدید اعلام خواهد شــد. حمیدرضا 
شیخ‌الاسلام، در خصوص تعیین شهریه کودکستان‌ها گفت: شهریه 
کودکستان تا قبل از سال ۱۴۰۴ در اسفندماه اعلام می‌شد بنابراین 
نگرانی‌هایی را برای خانواده، موسس و ولی نوآموز به همراه داشت 
اما در سال ۱۴۰۴ فرآیند تعیین شهریه از خردادماه شروع و تمامی‌ 
موسسانی دارای مجوز از سازمان تعلیم و تربیت که در این فرآیند 
شرکت می‌کنند، تا شهریورماه شهریه‌شان مشخص شد.وی با بیان 
اینکه امســال هم فرآیند تعیین شهریه کودکستان‌ها از خردادماه 
شــروع خواهد شد افزود: برای ثبت نام باید رقم سال گذشته به 
عنوان پایه در نظر گرفته شــود. باتوجه به اتفاقاتی که امروز در 
سطح کشور صورت گرفته تدابیر سازمان به گونه‌ای است که نه 
موســس متضرر و نه اجحافی در حق اولیاء شود. در یک بازه 
زمانی باید موسس وارد سیستم می شد و اطلاعات را ثبت می‌کرد 
که تدابیر بر این است مسیر را کوتاه کنیم.رییس سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک با بیان اینکه درصد افزایش شهریه را با تنظیم بازار 
کشور هماهنگ و با مسئولین بالادستی که در بحث نرخ‌گذاری 
ورود دارند به جمع‌بندی بسیار خوبی رساندیم ادامه داد: سعی‌ بر 
این است که با شفافیت کامل اعلام نرخ شهریه صورت بگیرد و 
اولیاء و نوآموزانی که در فرایند آموزش قرار می‌گیرند اصلا نگران 
این موضوع نباشند. شهریه را تا قبل از شروع سال جدید اعلام 
خواهیم کرد.شیخ الاسلام به فرمول افزایش شهریه اشاره کرد و 
گفت: امسال بیش از ۶۰ درصد هزینه طبق قانون کار به نیروی 
انسانی اختصاص داشته است.وی با بیان اینکه در تعیین شهریه 
چند آیتم موثر است، گفت: آیتم اول هزینه کمینه نیروی انسانی 
بر مبنای قانون کار اســت؛ تعداد مربی،ساعت کار، تعداد نوآموز 
و ســرانه نوآموز باید مشخص باشد. دومین آیتم اجاره‌بها است، 
کارشناس رسمی ‌دادگستری ساختمان را برآورد قیمت کرده و بر 
مبنای آن وارد سامانه می‌شود. سومین آیتم ۲۰ درصد امکانات و 
تجهیزات است؛ هرگونه امکانات و تجهیزاتی که داخل کودکستان 
وجود دارد ۲۰ درصد آن در شــهریه لحاظ می‌شود یعنی بعد از 
پنج سال موسس کل تجهیزات‌اش را در شهریه دریافت می‌کند. 
۱۲ درصد نیز عامل هزینه‌های مصرفی است. سود موسس نیز 
۴ درصد است. این آیتم‌ها به سیستم ارائه و شهریه اعلام و برای 
والدین نیز محرز می‌شود.رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
با بیان اینکه گاهی موسس اعلام می‌کند فضای کودکستان توسط 
کارشناس رسمی ‌دادگستری کم قیمت‌گذاری شده لذا شهریه تعیین 
شده پایین است ادامه داد: با طرح چنین موضوعاتی، سریعا با کانون 
کارشناسان رسمی ‌دادگستری نامه‌نگاری انجام و یک کارشناس 
یا در نهایت سه کارشناس دوباره قیمت‌گذاری کرده و بارگذاری 
شهریه انجام می‌شود.به‌گزارش قدس آنلاین، شیخ الاسلام با بیان 
اینکه سال گذشته در ۳۲ استان، ۳۲ اداره تاسیس شد اظهار کرد: 
رئیس اداره با سه الی چهار کارشناس زیر نظر مدیر کل فعالیت 
دارند. حدود ۷۵۰ نیرو در ۷۵۰ منطقه به عنوان کارشناس با پست 
ترکیبی یا پست مستقل در استان‌ها و شهرستان‌ها مستقر هستند 
تا موضوعات را بررســی کنند و موسس دچار چالش نشود و 
برای بعضی از مســائل و موضوعات‌ نیاز نباشد با ستاد و تهران 

ارتباط بگیرد.

خبر

در جنوب ایران،آنجا که ســاحل با صخره هم‌سخن 
است و دریا در آغوش شرجی و گرما،هر روز روایت 
صبوری را از نو می‌نویسند.پرچم بزرگ بندرعباس چون 
نشــانه‌ای رفیع از حضور معنا در متن زندگی مردم قد 
برافراشته است.این پرچم،تنها یک سازه شهری یا نشانی 
دیداری نیست،بلکه علَمی است که از مرز معماری فراتر 
رفته و به حافظه جمعی یک شــهر،به وجدان تاریخی 
یک دیار و به زبان روشن هویت ملی بدل شده است.

بر فراز خلیج فارس و در همســایگی تنگه هرمز،هر 
اهتزاز آن پیام اســتقامت،وفاداری و بیداری را در جان 
زمان جاری می‌سازد.بندرعباس را باید از همین پرچم 
شناخت؛از این برافراشتگی که در برابر باد و آفتاب،نه 
فرسوده می‌شود و نه فرو می‌افتد،بلکه هر دم معنایی تازه 
می‌آفریند.اینجا بندری است که تنها در نقشه جغرافیا 
تعریف نمی‌شود؛آستانه‌ای است میان خشکی و دریا،میان 
اقتصــاد و امنیت،میان تاریخ و آینــده و در میانه این 
آستانه،پرچم بزرگ بندرعباس ایستاده است؛نه به عنوان 
یک نشانه خاموش،بلکه به مثابه نقطه تمرکز نگاه‌ها،مبدأ 
همدلی‌ها و قبله‌نمایی برای بازشناســی خویشتن.زیر 
سایه این پرچم،زندگی به آیین بدل می‌شود.مردم؛این 
فرزندان صبور جنوب،گرد آن جمع می‌شوند تا جشن 
و سوگ،شادی و ماتم،خاطره و حضور را در یک قاب 
مشترک معنا کنند.جشنواره‌ها و سوگواره‌ها،عزاداری‌های 
سنتی،سنج و دمام،نوای محزون واحد،چاووش‌خوانی 
و دیگر جلوه‌های اصیــل فرهنگی در همین پیرامون 
جان می‌گیرند و به شهر ضرباهنگی از شکوه و اصالت 

می‌بخشند.در تاسوعا و عاشورا این پرچم به قرار عاشقی 
بدل می‌شود؛جایی که دلها در اوج اندوه و شکوه به نام 
کربلا می‌تپند و خلیج فــارس پژواک وفاداری مردمی 
می‌شود که عشق را با ایستادگی معنا کرده‌اند.پرچم بزرگ 
بندرعباس در سیمای شهری این دیار،هویتی بصری و 
اجتماعی پدید آورده و به یکی از روشن‌ترین شناسه‌های 
شــهر بدل شده است.هر رهگذر،هنگامی که از موج و 
ساحل سخن می‌گوید،از این پرچم نیز یاد می‌کند؛از این 
قامت استوار که گویی خود شهر را بر دوش می‌کشد.
این درفش از جنس تزئین نیســت،یادآوری اســت.

یادآوری این حقیقت که شهر،تنها با ساختمان و خیابان 
شناخته نمی‌شود،بلکه با نشانه‌هایی زنده و ریشه‌دار معنا 
می‌یابد؛نشانه‌هایی که روح جمعی را به هم پیوند می‌زنند 
و از پراکندگی،وحدت می‌سازند.‌خلیج فارس در این 
منظومه صرفاً پهنه‌ای آبی نیست؛پهنه‌ای از شرافت،حافظه 

و غیرت است،بنابراین تنگه هرمز نیز تنها یک گذرگاه 
نیست؛گلوگاه تاریخ و صحنه تلاقی اراده‌هاست؛در برابر 
تهدیدها،در برابر حضور ناوهای بیگانه و سیاست‌های 
سلطه‌گرانه،آنچه می‌ایستد نه ادعا،بلکه ایمان مردم است؛و 
پرچم بندرعباس در همین معنا،پاســخ روشن جنوب 
است؛پاسخی که از دل فرهنگ،از بطن آیین،از ژرفای 
باور و از متن ایستادگی برمی‌خیزد.این پرچم نشانه آن 
است که این سرزمین با زبان صلابت سخن می‌گوید و 
با منطق عزت پاسخ می‌دهد.در این میان یاد شهدا،امام 
راحل مان،رهبر شهید و رهبری معظم حضرت آیت‌الله 
سیدمجتبی خامنه‌ای چونان رشته‌ای استوار این همه معنا 
را به یکدیگر پیوند می‌زند و به این اجتماع؛جهت،عمق 
و قــوام می‌بخشــد.این یاد صرفاً یادآوری گذشــته 
نیست؛چراغی اســت برای آینده.چراغی که راه را از 
میان غبار فتنه و هیاهوی تهدید روشن می‌کند و به این 
اجتماعات مردمی رنگی از استمرار،آگاهی و مسؤولیت 
می‌بخشد.پرچم بزرگ بندرعباس سندی زنده از پیوند 
مردم با وطن،دین،تاریخ و آینده اســت.این پرچم در 
برابر باد می‌ایســتد تا به ما بیاموزد که ایستادگی تنها 
یک واکنش نیست؛یک شیوه زیستن است.در زیر این 
پرچم،اشک و لبخند،دعا و شعار،سوگ و سرور،همه 
در یک معنا به هم می‌رسند:معنای وحدت،معنای عزت 
و معنای حضور.این روزها بندرعباس با این پرچم از 
یک شــهر بندری فراتر رفته و به یک پیام بدل شده 
است؛پیامی روشن از جنوب ایران به همه جهان:اینجا 
ســرزمین بیداری است،اینجا خانه هویت است،اینجا 
آستانه ایستادگی است و تا این پرچم برافراشته است،این 

ایستادگی ادامه دارد.ان شاءا...تعالی

پرچم برافراشته در بندرعباس؛آسمانی که بر زمین ایستاده است

یادداشت

گفت‌وگوی »دریا« با ثریا پرمایه، روان‌شناس و زوج‌درمانگر گفت‌وگوی »دریا« با ثریا پرمایه، روان‌شناس و زوج‌درمانگر 

کودکانکودکان در میدان مینِ دعواها در میدان مینِ دعواها

مصاحبه اختصاصی // پشت درهای بسته بسیاری از خانه‌های همین 
شهر ساحلی، اتفاقاتی رخ می‌دهد که در هیچ آمار رسمی نمی‌آید: 
دعواهای شبانه، تحقیرهای مداوم، قهرهای طولانی، خشونت‌های 
پنهان و خیانت‌های ناگفته. خبر طلاق که می‌رســد، همه متعجب 
می‌شوند؛ اما حقیقت این است که سال‌ها قبل از طلاق رسمی، »طلاق 

عاطفی« در همان خانه رخ داده است.  
در همه این میان، یک گروه معمولاً فراموش می‌شود: کودکان.

اختلافات شدید والدین، طلاق، خیانت، مدیریت نادرست بحران‌ها و مراجعه 
دیرهنگام به مشاوره، نه فقط سرنوشت یک ازدواج، که آینده روانی یک نسل 
را شکل می‌دهد. برای واکاوی این موضوع، سراغ ثریا پرمایه، روان‌شناس 
و زوج‌درمانگر رفتیم؛ کسی که سال‌هاست از نزدیک با واقعیت‌های پشت 
پرده زندگی‌های ظاهراً عادی، سر و کار دارد.آنچه می‌خوانید، حاصل یک 
گفت‌وگوی صریح و بی‌پرده است؛ گفت‌وگویی که اگر خانواده‌ها جدی‌اش 
بگیرند، شــاید از چند طلاق، چند خیانت و چند کودکی که در سکوت له 

می‌شود، پیشگیری شود.
دریا: الگوی پنهان: دعواهای شــدید والدین چه بر سر نگاه کودکان به 

ازدواج می‌آورد؟
   پرمایه بدون تعارف می‌گوید:»قطعاً تأثیر می‌گذارد. اختلافات شدید والدین، 
یک الگوی ناخودآگاه برای فرزندان می‌سازد که دیدشان نسبت به ازدواج 
و رابطه را شکل می‌دهد.« او توضیح می‌دهد که کودکان فقط حرف‌های ما 
را نمی‌شنوند، بلکه رفتار ما را می‌بلعند؛ آن هم بدون فیلتر. اگر خانه صحنه 
مشاجرات تند، فریاد، تهدید یا حتی کتک‌کاری باشد، کودک در ذهن خود 
تصویری از ازدواج می‌سازد که با امنیت و آرامش هیچ نسبتی ندارد. پرمایه 
خاطره‌ای واقعی را روایت می‌کند:»سال‌ها پیش، همسایه خانواده‌ای بودیم که 
پدر و مادر دائماً در حال مشاجره و حتی کتک‌کاری بودند؛ دعواهای خیلی 
شدید. دو فرزند داشتند؛ دخترشان حدود کلاس چهارم ابتدایی بود و پسرشان 
زیر یک سال. این بچه‌ها مدام شاهد صحنه‌های تنش و خشونت بودند. یک 
روز دخترک رو به من گفت: من هیچ‌وقت ازدواج نمی‌کنم.« او مکثی می‌کند 
و ادامه می‌دهد: »یک کودک ۱۰ ساله با این جمله دارد تجربه زیسته‌اش از 
خانواده را به آینده تعمیم می‌دهد. او ازدواج را مساوی جنگ، ترس و تحقیر 
دیده.« به گفته این روان‌شناس، این الگو در آینده معمولاً به دو شکل افراطی 

ظهور می‌کند: 
- فرار از ازدواج و بدبینی شدید به هر رابطه عاطفی.  

- یا کنترل‌گری افراطی، حساسیت بیمارگونه و احتیاط وسواس‌گونه برای 
جلوگیری از تکرار همان آسیب‌ها .

پرمایه تأکید می‌کند: حتی اگر والدین بخواهند دعواها را پنهان کنند، کودکان 
با »انرژی رابطه« و »الگوهای رفتاری« متوجه می‌شــوند که اوضاع سالم 
نیست.»خیلی‌ها فکر می‌کنند اگر جلوی بچه‌ها داد نزنند یا کتک‌کاری نکنند، 
او چیزی نمی‌فهمد. در حالی که ســردی، سکوت‌های سنگین، تحقیرهای 
زیرپوســتی، بی‌توجهی و قهرهای طولانی هم پیام دارد. کودک آن پیام را 
می‌گیرد؛ فقط اسمش را نمی‌داند.« به تعبیر او، این الگوهای پنهان، سال‌ها بعد 
در انتخاب شریک زندگی و کیفیت رابطه زناشویی خود آن کودک، خودشان 
را نشان می‌دهند؛ گاهی به صورت ترس از تعهد، گاهی به صورت وابستگی 

شدید، گاهی به شکل بی‌اعتمادی دائمی.
دریا: شاهد دعوا یا شاهد طلاق؟ کدام آسیب‌زاتر است؟

سؤال بعدی به مقایســه دو وضعیت می‌پردازد: کودکی که در خانه‌ای پر از 
دعوای مزمن زندگی می‌کند، و کودکی که طلاق والدین را تجربه می‌کند.پرمایه 
با دقت تفکیک می‌کند:»هر دو گروه آسیب می‌بینند، اما شدت و جنس آسیب 
متفاوت اســت. کودکانی که شاهد دعواهای مداوم هستند، در واقع در یک 

منطقه جنگ روانی زندگی می‌کنند.«
او برای توضیح، چند شاخص را برمی‌شمرد:

- اضطراب و استرس بالا  
- افزایش مداوم سطح هورمون استرس )کورتیزول(  

- اختلال خواب و مشکل تمرکز  

- تجربه دائمی ناامنی و بی‌اعتمادی  
- شکل‌گیری الگوهای منفی در روابط  .

»این بچه‌ها هیچ‌وقت نمی‌دانند دعوای بعدی کی شروع می‌شود. همیشه در 
حالت آماده‌باش می‌مانند.«

دریا:  اما درباره طلاق چه می‌گوید؟
  »در طلاق، بحران اصلی معمولاً در زمان جدایی رخ می‌دهد؛ تغییر خانه، 
مدرسه، جدایی از یکی از والدین، جابه‌جایی سرپرست. کودکان اضطراب و 
غم را تجربه می‌کنند، اما اگر طلاق آگاهانه و مدیریت‌شده باشد، آسیب آن، 
در بســیاری موارد، کمتر از ماندن در روابطی است که در آن دعوای مزمن 
و تحقیر و تنش دائمی جریان دارد.«او جمع‌بندی می‌کند:»هر دو وضعیت 
آسیب‌زاســت، اما دعواهای مداوم، حتی بدون طــاق، می‌تواند پنهان‌تر، 
خطرناک‌تر و بلندمدت‌تر باشد. طلاق آگاهانه و همراه با حمایت روانی، اغلب 
کم‌خطرتر از ماندن در رابطه‌ای است که هر روز روان همه اعضای خانواده را 
فرسوده می‌کند.« البته بلافاصله اضافه می‌کند:»ما به‌عنوان روان‌شناس خانواده، 
اصل‌مان بر حفظ زندگی مشترک اســت و تا جایی که امکان دارد تلاش 
می‌کنیم زوج را به بازسازی رابطه برگردانیم؛ اما واقعیت این است که گاهی 

طلاق، گزینه کم‌خطرتر است.«
دریا:  والدین در میانه بحران چه نقشی می‌توانند بازی کنند؟

  پرمایه نقش والدین را در مدیریت بحران »حیاتی« می‌داند:»والدین نمی‌توانند 
بحران خودشان را کاملاً پنهان کنند، اما می‌توانند اثرات آن را کنترل و محدود 

کنند. مهم این است که کودک را ابزار نکنند.«
او چند خط قرمز جدی را برمی‌شمارد:

- کودک نباید داور بین پدر و مادر باشد:  
  »به نظر تو حق با من بود یا بابا؟« این یک خشونت عاطفی است.  

- کودک »نباید پیام‌رسان« باشد:  
  پــدر و مادر کنار هم‌اند، با هم حرف نمی‌زنند و پیام‌ها را از طریق بچه رد 

و بدل می‌کنند.  
- نباید در کودک احساس گناه یا مسئولیت القا شود:  

  اینکه »به خاطر تو تحمل می‌کنیم« یا »اگر تو نبودی من می‌رفتم« فشار 
روانی مضاعف بر کودک است.
دریا:  در مقابل، چه باید کرد؟

  »شفافیت متناسب با سن کودک. باید حقیقت را به زبان ساده گفت، بدون 
جزئیات زرد و آسیب‌زننده. باید به بچه اجازه داد ناراحتی، ترس و خشمش 
را بدون قضاوت بیان کند. گوش دادن همدلانه، تأیید احساسات و اطمینان 
دادن واقع‌بینانه، ضروری است.« پرمایه یک نکته کلیدی می‌گوید:»کودک در 
بحران، از والدین مهارت حل مسئله، مدیریت هیجان و احترام متقابل را یاد 
می‌گیرد. الگویی که او در بحران می‌بیند، مستقیماً روی سلامت روان و سبک 

روابط آینده‌اش اثر می‌گذارد.«
دریا:  پیشگیری از خیانت؛ یک تصمیم روزانه، نه یک سوگند تشریفاتی

 پرمایه وقتی به موضوع خیانت می‌رسد، صریح است:»پیشگیری واقعی از 
خیانت، با یک قول و ســوگند و یک‌بار »من هرگز خیانت نمی‌کنم« حل 

نمی‌شود. این یک تصمیم روزانه و یک عمل مستمر است.«
او چهار ستون اصلی پیشگیری را این‌گونه خلاصه می‌کند:

 ۱. شفافیت و گفت‌وگوی مکرر درباره نیازها؛»نیازهای عاطفی و جنسی، 
انتظارات، نارضایتی‌ها؛ باید درباره‌اش صحبت شــود، نه اینکه سال‌ها در 

سکوت جمع شود.«
 ۲. کیفیت زمان مشترک:  »اینکه دو نفر زیر یک سقف باشند، یعنی صمیمیت؟ 
نه. زمانی که با هم هستند باید »با کیفیت« باشد؛ نه اینکه هرکس در گوشی و 

دنیای خودش غوطه‌ور باشد.«
 ۳. حل تعارض بدون قهر طولانی و تحقیر ؛ پرمایه بر »تکنیک توقف« تأکید 
می‌کند:  »در اوج عصبانیت، مکث؛ کمی فاصله؛ بعد صحبت. قهرهای طولانی، 
تحقیر، انکار احساسات طرف مقابل، همه این‌ها بستر سردی و خیانت را 

آماده می‌کند.«
 ۴. مرزهای روشن در روابط بیرونی ؛ 

»در روابط کاری، دوســتانه و آنلاین باید مرز شــفاف وجود داشته باشد. 
پنهان‌کاری، صمیمیت‌های بی‌حساب، پیام‌های مبهم، قدم‌های اولِ خیلی از 
خیانت‌هاست.« او هشدار می‌دهد: »حتی زوج‌هایی که عاشق هم هستند، 

اگر صمیمیت را فراموش کنند و تعارض‌ها را حل نکنند، در معرض خطر 
قرار دارند. عشق، اگر بی‌توجه رها شود، تبدیل به دلخوری مزمن و فاصله 

می‌شود.«
دریا:  مشاوره خانواده؛ چرا همیشه دیر؟

  به پرسش درباره زمان مناسب مراجعه به مشاور خانواده، پرمایه پاسخی 
می‌دهد که خودش می‌گوید »جانا سخن از زبان ما می‌گویی«:

»مراجعه به مشاور باید از همان زمانی اتفاق بیفتد که مشکل شروع به تداوم یا 
تشدید می‌کند؛ نه وقتی خیانت رخ داده یا تصمیم به طلاق گرفته شده است.« 

او فهرستی از نشانه‌های هشدار را ردیف می‌کند:
- کاهش شدید صمیمیت  

- زیاد شدن قهرها و سکوت‌های سنگین  
- افزایش انتقاد و ایرادگیری از یکدیگر  

- نارضایتی عاطفی یا جنسی  
- احساس دیده‌نشدن  

- تکرار دعواهایی که شبیه هم‌اند و هر بار بی‌نتیجه می‌مانند  
- سردی رابطه و ناتوانی در حل اختلافات ساده  .
دریا:  اما چرا اغلب زوج‌ها دیر مراجعه می‌کنند؟

  »شــرم، ترس از قضاوت، این تصور که »مشــکل ما آن‌قدرها هم جدی 

نیست«، یا اینکه فکر می‌کنند مراجعه به مشاور یعنی پذیرفتن شکست.« او 
یک سوءتفاهم رایج را هم نقد می‌کند: »بعضی‌ها فکر می‌کنند مشاور فقط 
می‌نشــیند و گوش می‌دهد. نمی‌دانند که مشاور می‌تواند ابزارهای عملی، 

تمرین‌ها و تکنیک‌هایی بدهد که نگاه و رفتار زوج را عوض کند.«
دریا:  نتیجه تأخیر چیست؟

»هرچه دیرتر مراجعه شود، ریشه‌های مشکل عمیق‌تر و الگوهای رفتاری 
سفت‌تر می‌شود. ترمیم رابطه سخت‌تر می‌شود و گاهی ناممکن.«

دریــا: آموزش پیــش از ازدواج؛ مهارت‌های ضــروری که جدی گرفته 
نمی‌شوند

پرمایه معتقد اســت اگر آموزش‌های قبل از ازدواج درست طراحی شوند، 
می‌توانند جلوی بخشی از بحران‌ها را از همان ابتدا بگیرند.

»تمرکز آموزش نباید فقط روی اطلاعات خشک مثل سن، شغل، تحصیلات 
و چند تست ساده باشد. مهم‌ترین چیز، مهارت‌های روانی و ارتباطی است.«

او چند مورد را برجسته می‌کند:
- مهارت گفت‌وگوی صادقانه و شــفاف: بیان نیازها، انتظارات، مرزها و 

احساسات بدون توهین و سرزنش . 
- کنترل تکانه‌ها: مدیریت خشم، جلوگیری از قهر طولانی، توان توقف قبل 

از انفجار . 
- مدیریت هیجان و همدلی: درک دیدگاه و احساس طرف مقابل بدون حمله 

و قضاوت .
- شــنیدن فعال: به‌جای دفاع فوری، فهمیدن اینکه طرف مقابل واقعاً چه 

می‌گوید  .
- مدیریت مالی و تصمیم‌گیری مشترک  

- شناخت سبک‌های دلبستگی و ویژگی‌های شخصیتی: اینکه طرف مقابل 
اضطرابی است، اجتنابی است یا بیش‌ازحد مستقل  .

وی هشدار می‌دهد:»بدون این مهارت‌ها، حتی زوج‌هایی که قبل از ازدواج 
عاشــق هم هستند، بعد از عقد و ازدواج، با اولین فشار زندگی وارد چرخه 
ناسالم و حتی خیانت می‌شوند.« به بیان دیگر، آموزش پیش از ازدواج باید از 
»لیست‌خوانی معیارها« به »کارگاه مهارت‌های زندگی مشترک« تبدیل شود.

دریا:   وقتی فرد با خیانت همســر مواجه می‌شــود؛ اولین کار عاقلانه 
چیست؟

پرمایه در پاسخ به این سؤال، روی یک نکته اساسی دست می‌گذارد: »وقتی 
خیانت را کشف می‌کنید، اولین کار عاقلانه این است: هیجان‌تان را مدیریت 
کنید؛ واکنش فوری ندهید.« او توضیح می‌دهد: »خشم، تحقیر، بی‌اعتمادی و 
غم، همه طبیعی‌اند؛ اما تصمیم‌گیری تحت این حجم از هیجان، معمولاً تصمیم 

درستی نیست.«
دریا:  مراحل پیشنهادی او:

- جمع‌آوری اطلاعات دقیق، به‌جای حدس و بدگمانی.  
- پرهیز از جاسوسی بیمارگونه و انتقام‌جویی متقابل. 

- حفاظت از امنیت روانی و در صورت لزوم فیزیکی .
- صحبت با یک فرد سوم قابل اعتماد یا روان‌شناس.

- برنامه‌ریزی برای گفت‌وگوی متمرکز بر واقعیت‌ها و احساسات، نه فریاد و 
تحقیر .او مثال می‌زند: »موردی داشتم که مرد به همسرش خیانت کرده بود. 
زن برای تلافی، خودش با مرد دیگری وارد رابطه شد تا به قول خودش » 
انتقام بگیرد و شوهرش را متوجه اشتباهش کند«. نتیجه چه شد؟ اعتماد کاملًا 
فرو ریخت، نفرت دوطرفه ایجاد وبیشــتر شد و امکان ترمیم تقریباً از بین 
رفت.« به گفته پرمایه، واکنش‌هایی مثل داد و فریاد، تهدید، افشاگری‌های 
ناگهانی و انتقام‌جویی، تقریباً همیشــه آسیب را عمیق‌تر می‌کنند و شانس 
بازسازی اعتماد را کم. »مشاوره تخصصی زوج‌درمانی حتی اگر تصمیم نهایی 
جدایی باشد، کمک می‌کند تصمیم‌ها از سر هیجان و انتقام نباشد، بلکه تا حد 

ممکن منطقی و آگاهانه گرفته شود.«
بخشش؛ نه پاک کردن حافظه، نه انکار درد

دریا:   در پایان، به سؤال مهمی می‌رسیم: آیا بخشش یعنی فراموشی؟
پرمایه پاســخ را روشن می‌گوید: »خیر. بخشش یعنی من آگاهانه تصمیم 
می‌گیرم نه انتقام بگیرم و نه نفرت را فرمانده زندگی‌ام کنم. اما این به معنای 
پاک شــدن خاطره یا انکار دردم نیســت.« وی تأکید می‌کند:»حتی بعد 
از بخشش، ممکن است احساس خشــم یا تحقیر در فرد باقی بماند. این 
احساسات واقعی‌اند و باید مدیریت شوند، نه اینکه انتظار داشته باشیم با یک 
جمله »ببخشید« همه‌چیز صفر شود.« به بیان او: »مدیریت خشم و احساس 
تحقیر یعنی اجازه نمی‌دهم این احساسات، رفتار و تصمیمات آینده‌ام را کنترل 
کنند؛ اما وجودشان را هم انکار نمی‌کنم. بخشش یک فرایند زمان‌بر است، نه 

یک حرکت نمایشی یا شعار اخلاقی.« 
دریا:   ســخن آخر؛ نسلی که جنگ را در خانه تمرین می‌کند، صلح را در 

جامعه بلد نخواهد بود
جمع‌بندی این گفت‌وگو شاید تلخ باشد اما واقعی است:  خانه فقط محلی برای 
استراحت نیست؛ کارخانه‌ای است که نسل آینده در آن شکل می‌گیرد. اگر در 
این کارخانه، دعوا، تحقیر، خیانت، قهرهای طولانی و سردی عاطفی تولید 

شود، محصول آن نسلی خواهد بود که:
- به ازدواج بی‌اعتماد است  

- از صمیمیت می‌ترسد یا به آن می‌چسبد  
- در حل تعارض ناتوان است  

- و در نهایت، همین الگوها را در خانواده بعدی خود تکرار می‌کند  .
ثریا پرمایه در این گفت‌وگو به ما یادآوری کرد که:

- کودک، دعوای والدین را به زبان خود به آینده تعمیم می‌دهد.  
- طلاق آگاهانه گاهی کم‌خطرتر از ماندن در رابطه پرتنش است.  

- پیشگیری از خیانت، یک فرآیند روزمره است، نه یک سوگند بی‌تکرار  .
- مراجعه دیرهنگام به مشاور، شانس ترمیم را پایین می‌آورد  .
- و بخشش، فراموشی نیست؛ مدیریت هوشیارانه درد است  .

در شــهری که اعداد ازدواج و طلاق، دســت‌مایه تحلیل‌های سرد آماری 
می‌شود، شاید وقت آن رسیده به چیزی جدی‌تر نگاه کنیم: کودکانی که امروز 
در میدان مینِ دعواهای والدین راه می‌روند، فردا چگونه قرار است شهروندان 

یک جامعه سالم باشند؟

از زخم‌های پنهان دعواهای والدین تا مهارت‌های پیش از ازدواج و مواجهه عاقلانه با خیانتاز زخم‌های پنهان دعواهای والدین تا مهارت‌های پیش از ازدواج و مواجهه عاقلانه با خیانت
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حتی اگــر والدین بخواهنــد دعواها را پنهان 
کنند، کودکان با »انــرژی رابطه« و« الگوهای 
رفتــاری« متوجه می‌شــوند که اوضاع ســالم 
نیســت.»خیلی‌ها فکــر می‌کننــد اگــر جلوی 
بچه‌ها داد نزنند یا کتک‌کاری نکنند، او چیزی 
نمی‌فهمد. در حالی که ســردی، ســکوت‌های 
ســنگین، تحقیرهای زیرپوستی، بی‌توجهی و 
قهرهای طولانی هم پیام دارد. کودک آن پیام 

را می‌گیرد؛ فقط اسمش را نمی‌داند.«

,,

‌عباس اسدی

گروه اجتماعی // مدیرکل پیشگیری 
ستاد مبارزه با موادمخدر، گفت: در 
سیستم مدیریت ســتاد، ما به این 
نتیجه رســیده‌ایم که اکنون عصر 
حکمرانی دانش‌بنیان‌ها اســت. در 
حوزه پیشگیری، باید از ظرفیت‌های 

دانش‌بنیان استفاده کنیم.
   جلسه هم‌اندیشی معاونت پیشگیری 
و درمان این ستاد با حضور نمایندگان 
شــرکت‌های دانش‌بنیان در سالن شهید 
صفری برگزار شد.دکتر زهرا عابدینی- 
مدیرکل پیشــگیری ســتاد مبارزه با 
موادمخدر، در این جلســه با تأکید بر 
لزوم تغییر رویکرد از روش‌های سنتی 
به ســمت رویکردهای فناورانه، گفت: 
هدف ما این است که از طریق فناوری 
به تاب‌آوری اجتماعی در میان گروه‌های 
مختلف جامعه دست یابیم. برای رسیدن 
به این هدف به ایده‌پردازی‌های خلاقانه 
و نوآورانه نیاز داریم تا بتوانیم به سرعت 
به گروه‌های هدف دسترسی پیدا کنیم، 
اثرگذاری بیشتری نسبت به برنامه‌های 
سنتی داشته باشیم و هزینه‌ها را کاهش 
دهیم. همچنین، تقویــت نظام پایش و 
ارزیابی در حوزه برنامه‌های پیشگیری 

نیز از اهمیت بالایی برخوردار اســت.
عابدینی ادامه داد: در سیســتم مدیریت 
ستاد، ما به این نتیجه رسیده‌ایم که اکنون 
عصر حکمرانی دانش‌بنیان‌هاســت. در 
حوزه پیشــگیری، باید از ظرفیت‌های 
دانش‌بنیان اســتفاده کنیم و رفتارهای 
پرخطر در بین دانش‌آموزان و دانشجویان 
را شناسایی کنیم. مدیرکل پیشگیری ستاد 
مبارزه با موادمخدر همچنین تولید محتوا 
را از دیگــر برنامه‌هــای مهم در حوزه 
پیشــگیری از اعتیاد دانســت و گفت: 
روش‌های ســنتی تولید محتوا به ویژه 
برای نسل‌های Z و آلفا دیگر پاسخگو 
نیست. ما باید آموزش‌ها را به صورت 
غیرمستقیم برای گروه سنی دو سال تا 
جوانان و خانواده‌ها ارائه دهیم و محتوای 
ما باید نوآورانه باشــد و از ابزارهایی 

واقعیت  خلاقانه،  آموزش‌هــای  مانند 
مجازی و رسانه‌های دیجیتال بهره ببرد.

وی ادامه داد؛ مــا در حال همکاری با 
آموزش و پرورش هســتیم و می‌توانیم 
به بخش زیادی از جامعه دانش‌آموزی 
از طریق اپلیکیشن شاد دسترسی پیدا 
کنیم و تولید محتوا باید به گونه‌ای باشد 
که دانش‌آموزان بــا آن ارتباط برقرار 
کنند. عابدینی همچنین بر اســتفاده از 
الگوهای هوش مصنوعی برای مشاوره 
هوشــمند تأکید کرد و گفت: هدف ما 
افزایش اثرگذاری مداخلات پیشگیری 
با بهره‌گیری از ظرفیت‌های دانش‌بنیان 
و هوش مصنوعی اســت و از ایده‌های 
نوین در این زمینه استقبال می‌کنیم. دکتر 
سلیمان عباســی، مدیرکل درمان ستاد 
مبارزه با موادمخدر نیز در ادامه جلسه 

بیان کرد: در ابتــدا باید پیچیدگی‌های 
کار را در فرآیند درمان در نظر بگیریم. 
تشخیص انواع مواد مخدر، روان‌گردان و 
محرک در مراحل غربالگری و سم‌زدایی 
معتادان بسیار حیاتی است. اگر بتوانیم 
در مرحله غربالگری میزان مواد مخدر 
یک فرد را بســنجیم، بار مالی زیادی 
که بر دوش ستاد است کاهش می‌یابد. 
همچنین در مرحله سم‌زدایی نیز نیاز به 
تشخیص دقیق داریم تا بدانیم چه مقدار 
از مواد مخدر از بدن فرد خارج شــده 
است. به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش 
روابط عمومی ستاد مبارزه با موادمخدر، 
وی تأکید کرد: در بحث درمان، اولویت 
ما این اســت که روند درمان معتادان به 
سمت دارو نرود. ما به دنبال استفاده از 
تکنولوژی، فناوری و هوش مصنوعی 
هستیم تا جلوی قاچاق داروهای اعتیاد 
نیز گرفته شــود. اگر نیاز به دارو باشد، 
باید از داروهایی استفاده کنیم که ایمن 
باشند و رفتارهای پرخطر فرد را کاهش 
دهند و ولع مصــرف مواد مخدر را کم 
کنند. اگر دارو بتواند این اثرات را داشته 
باشد، قطعاً شــاهد روند درمان مؤثری 

خواهیم بود.

مدیرکل پیشگیری ستاد مبارزه با موادمخدر:

روش‌های سنتی تولید محتوای 
پیشگیری از اعتیاد برای نسل‌های Z و آلفا منسوخ شده است



جزئیات حکم پرونده پژمان جمشیدی  

 گروه حوادث // قضات دادگاه کیفری یک اســتان تهران پس 
از دو جلسه رســیدگی، حکم پرونده پژمان جمشیدی را صادر 
کردند.  رســیدگی به این پرونده از بهار سال گذشته و با شکایت 
دختر ۲۳ساله‌ای مبنی بر آزار و اذیت در دادگاه کیفری یک استان 
تهران آغاز شــد. این دختر در شکایت خود گفت: آقای بازیگر 
به بهانه صحبت درباره قرارداد بازی در یک فیلم مرا به خانه‌اش 
دعــوت کرد و پس از حبس در آنجا، مرا مورد آزار و اذیت قرار 
داد. پس از این شکایت، دختر جوان به پزشکی قانونی معرفی و 
پرونده وارد رسیدگی قضایی شد. پس از اولین جلسه تحقیق قرار 
وثیقه جمشیدی به بازداشت تغییر پیدا کرد اما با اعتراض وکلایش 
و رسیدگی به آن، قرار در دادگاه تجدیدنظر دوباره به وثیقه تبدیل 
و آقای بازیگر آزاد شــد. اواخر بهمن سال گذشته اولین جلسه 
محاکمه برگزار و در آن اتهام تجاوز به عنف به پژمان جمشیدی 
تفهیم شد و او و وکلایش دفاع کردند. این جلسه در پایان تجدید 
شــد تا از شاهدان هم تحقیق شود. چندی قبل  دومین و آخرین 
جلسه محاکمه از ساعت ۱۰:۳۰ آغاز شد و حدود دو ساعت به 
طول انجامید. در این جلســه دو نفر از شاهدان حضور داشتند. 
پژمان هم منکر اتهامش شــد تا آخرین دفاع اخذ و قضات برای 
صدور حکم وارد شور شوند. با گذشت دو هفته از محاکمه، شاکی 
پرونده در مصاحبه‌ای اعلام کرد، برای متهم ۹۹ ضربه شلاق صادر 
شده است. مهدی محرابی، یکی از وکلای پژمان جمشیدی در این 
باره به »دیده‌بان ایران« گفت: »در این پرونده موکلم با اتهاماتی از 
جمله آدم‌ربایی، تجاوز به عنف و حبس غیرقانونی، مورد تعقیب 
قرار گرفته بود. قضات شعبه نهم دادگاه کیفری یک استان تهران، 
پس از رسیدگی مستوفی و ارزیابی دقیق ادله و مستندات، عمده 
اتهامات انتســابی را فاقد وجاهت و کفایت قانونی برای انتساب 
تشــخیص داده و مردود اعلام کردند.«بــه گزارش جام‌جم، وی 
ادامه داد: بدیهی اســت رأی صادره همچنان وفق موازین قانونی 
قابل اعتراض بوده و اینجانب نیز نسبت به بخش باقیمانده حکم، 

اعتراض قانونی خویش را ثبت خواهیم کرد.

حوادث

خبر

خبـر

اعتراف به قتل زن بیمار با قرص برنج 

  گروه حوادث // مرد متاهلی که متهم به قتل زن بیمار بود، بعد از 
هفت ماه ســکوت خود را شکست. رسیدگی به این پرونده اوایل مهر 
سال گذشته همزمان با شکایت خانواده زنی جوان در ارتباط با مرگ 
مشکوک او در دستور کار مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار 
گرفت. با تحقیق از این خانواده معلوم شــد دختر ‌۴۴ساله‌شان بیمار 
بوده و ســی‌ام اردیبهشت همان ســال بدحال شده، اورژانس او را به 
بیمارستان منتقل کرده و در آنجا فوت شده است. آنها به گمان این‌که 
مرگش به خاطر بیماری بوده، جســد را دفن کردند، اما پس از چند 
ماه، پزشکی قانونی به آنها اعلام کرد که مرگ او بر اثر بیماری نبوده 
بلکه مســمومیت با قرص برنج علت آن بوده است. با جمع‌بندی این 
اطلاعات و با دستور محســن اختیاری، بازپرس شعبه اول دادسرای 
جنایی تهران تحقیقات پلیسی در این‌باره ادامه یافت. تحقیقات پلیسی 
نشــان داد او با مردی جوان در ارتباط بوده اســت. این مرد به‌عنوان 
مظنون پرونده بازداشت و منکر نقش داشتن در مرگ او شد. در ادامه 
تحقیقات مأموران پی بردند مرد جــوان روز حادثه با این زن همراه 
بوده و حتی شماره وی در اورژانس ثبت شده است. این مرد همچنان 
اظهارات ضد‌ونقیضی را مطرح می‌کرد تا این‌که با گذشت هفت ماه از 
بازداشت، سرانجام ســکوت خود را شکست و به قتل زن ۴۴ ساله 
اعتــراف کرد و گفت‌: در املاکی کار می‌کنــم، متاهلم و فرزندی ۱۲ 
ســاله دارم. دو سال پیش مقتول برای اجاره خانه نزدم آمد و خانه‌ای 
برایــش گرفتم. او تنها زندگی می‌کرد و بعــد از آن ارتباط‌مان ادامه 
یافت. وی بیمار بود. از من خواســت که با او ازدواج کنم تا شــرایط 
زندگی اش بهتر شــود، ولی من متاهل بودم. او مدام خواسته اش را 
تکرار می‌کرد. تهدیدم کرد که اگر قبول نکنم سراغ زنم می‌رود. چون 
بیمار بود، تصمیم گرفتم او را به قتل برسانم و با صحنه‌سازی وانمود 
کنم به خاطر بیماری خودکشی کرده است. روز حادثه از او خواستم 
مــرا فراموش کند، اما مدام می‌گفت باید ازدواج کنیم. دعوای‌مان بالا 
گرفت و حالش بد شــد. خواست قرصی از کیفش به او بدهم که من 
به جای آن، قرص ســیانور دادم. وقتی حالش بد شــد، دچار عذاب 
وجدان شدم، به اورژانس زنگ زدم و آنجا را ترک کردم. بعد از چند 
روز فهمیدم مرده است. به گزارش خبرنگار جام‌جم، سرهنگ مرتضی 
نثــاری، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی پایتخت با تأیید 
این خبر به جام‌جم گفت‌: با اعتراف متهم به قتل، او به اتهام مباشرت 
 در قتل عمدی در بازداشــت به ســر می‌برد و تحقیقات از وی ادامه 

دارد.

گروه حــوادث // پرونــده قتل بانوی 
خبرنگار ایرنا با گذشت ۸ ماه از صدور 
برای شــوهرش،  تأیید رأی قصاص  و 
همچنان در مرحله اجرای حکم متوقف 

مانده است.
۱۹ مــاه قبل منصوره قدیــری جاوید در 
اقدامی هولناک از سوی شوهرش که وکیل 
دادگستری بود با ضربات متعدد چاقو و دمبل 
در خانه به قتل رســید. پس از دستگیری 
متهم وی محاکمه و به قصاص محکوم شد. 
مجید اسدی وکیل اولیای دم درباره روند این 
پرونده گفت: »پس از صدور رأی قصاص و 
ابــاغ آن به هر دو طرف با وجود اعتراض 
متهم حکم در دیوان عالی کشور مورد تأیید 
قرار گرفت. پس از آن وکیل متهم درخواست 
اعاده دادرســی داد که این درخواست نیز 
از ســوی دفتر قوه قضائیه رد شد. در ادامه 
رسیدگی به این پرونده دادیار از من خواست 
تا در جهت مصالحه طرفین تلاش‌های لازم 
را انجام دهم. من هم برحســب وظیفه و به 
خاطر تنها فرزند مقتــول با خانواده موکلم 
صحبت و آنها را راضی کردم تا در جلســه 
مصالحه حضور پیدا کنند. اما متأسفانه ندامتی 
از سوی همسر سابق مرحومه قدیری دیده 
نشــد. حتی در نامه‌ای که نوشته و اصرار 
داشت در آن جلسه قرائت شود هیچ نشانی 
از ندامت وجود نداشت و مدام تأکید داشت 
که باید علاوه بر همسرم من و پسرم هم از 

این دنیا می‌رفتیم.«

او گفت: »موکلم که مادر مقتول است فقط 
خواســتار اجرای حکم اســت و هربار که 
صحبت از بخشــش و مصالحه می‌شــود 
می‌گوید چطور می‌توانم این جنایت بیرحمانه 
را فراموش کنم و به بخشش بیندیشم. قاتل 
بی‌رحمانه دخترم را با برنامه‌ریزی کشت و 
من هم نمی‌توانم به مصالحه حتی فکر کنم.«

اسدی درباره پرداخت تفاضل دیه هم گفت: 
»مهریه مرحومه جاوید 83 سکه طلا بود که 
مادر مقتول به عنوان سهم الارث‌طلب کرد 
که به قیمت روز در سال 1404 محاسبه و 
با تفاضل دیه تهاتر شد. البته میزان آن بیشتر 
از تفاضل دیه می‌شــد البته همسر مرحومه 
جاوید ضربات غیرمسری هم به جمجمه و 
قفسه سینه داشته که دیه آن هم می‌توانست به 

پرداخت تفاضل دیه کمک کند.«
مجید اسدی درباره آخرین وضعیت پرونده 
نیز اظهار کــرد: »در حال حاضر پرونده در 
شــعبه 3 دادســرای اجرای احکام است و 
استیذان قصاص هم صادر شده است و قرار 
بود حکم اواخر اردیبهشت ماه سال‌جاری 

اجرا شود اما هنوز اجرا نشده است.« 
* ماهنوز سیاهپوش خواهرم هستیم

خواهــر مرحومه جاوید نیز در گفت‌و‌گو با 
»ایران«، بیان کرد: »با توجه به اینکه قرار بود 
حکم قصاص اواخر اردیبهشت ماه اجرا شود 
اما نمی‌دانیم که چرا اجرا نشده. قاتل پرونده 
مرحوم الهه حسین‌نژاد که حدود 6 ماه پس 
از قتل خواهــرم رخ داده بود چند روز قبل 

قصاص شد اما در پرونده ما با وجود صدور 
استیذان اجرا به تعویق افتاده است.«

او در ادامه گفت: »مادرم بعد از فوت خواهرم، 
خونریزی مغزی کرد و 16 روز در بیمارستان 
بستری شد. همه خانواده در تلاش هستیم 
تا او بیشتر از این آسیب نبیند. ما به اصرار 
وکیل پرونده به جلسه مصالحه رفتیم اما قاتل 
خواهرم حتی یکبار ابراز ندامت نکرد و در 
نامه‌اش تأکید کرده بود که باید این جنایت را 
مرتکب می‌شدم و هر 3 نفرمان باید می‌رفتیم. 
حرف‌های این شخص آنقدر آزاردهنده بود 
که مادرم بازهم حالش بد شــد و ما بعد از 
جلسه او را به بیمارستان بردیم. مادرم به هیچ 
عنوان حاضر به مصالحه و بخشش نیست. 
ما هنوز سیاهپوش خواهرم هستیم و مادرم 

هنوز نتوانسته با نبودش کنار بیاید.«
خواهر مرحومه جاوید در ادامه خاطرنشان 
کرد: »قاتــل در این مدت بــه جای ابراز 
ندامت تلاش کرد خودش را مجنون نشان 
دهد اما او مجنون نبود و پزشکی قانونی هم 
این موضوع را تأیید کرد. در جلسه صلح و 
سازش من و مادرم فقط نگران پسر خواهرم 
بودیم. به خاطر دارم که اگر آن روز دقایقی 

دیرتر می‌رســیدیم قاتل علاوه بر خواهرم 
خواهرزاده‌ام را هم می‌کشت.«

او در پایان گفت: »خواهرم زن آرام و توداری 
بود و بسیاری از اتفاقات داخل خانه شان را 
به خاطر اعتقادش که همیشه می‌گفت حریم 
خانه شخصی است به کسی بروز نمی‌داد. با 
اینکه همسرش آزارش می‌داد و مدام به او 
توهین می‌کرد اما هیچوقت از او بد نگفت و 
سعی می‌کرد آبرو‌داری کند. تنها دلخوشی‌اش 
پسرش بود و وابستگی زیادی به او داشت. 
همیشــه به خاطر او سکوت می‌کرد. حالا 
هم ما تنها خواسته مان اجرای حکم است 
تا حداقل مرهمی بر دل سوخته خانواده مان 
شود.« به گزارش »ایران«، منصوره قدیری 
جاوید صبح روز ۱۹ آبان‌ماه ۱۴۰۳ به دست 
شــوهرش با ضربات چاقو و دمبل به قتل 
رسید.همسر مقتول در اعترافات اولیه خود 
به پلیس اظهار کرد که اختلافات خانوادگی 
میــان آنها از مدتی پیش شــدت گرفته و 
درگیری منجر به قتل همسرش شده است. 
او اذعان کرد که ابتدا قصد داشته فرزندشان 
را نیز به قتل برساند و سپس خودکشی کند، 
اما در نهایت از این تصمیم منصرف شده بود.

قاتل بانوی خبرنگارقاتل بانوی خبرنگار
 در انتظار مجازات قصاص در انتظار مجازات قصاص

گروه حوادث // لاشه پهپاد شناسایی دشمن که توسط 
پدافند هوایی جنوب شرق کشور در منطقه ساحلی 

هرمزگان مورد اصابت قرار گرفته بود، کشف شد.
  به گزارش فارس ، لاشه پهپاد اوربیتر دشمن که توسط 
رزمندگان غیور و همیشــه بیدار پدافند هوایی جنوب 
شرق کشور طی شب‌های گذشته مورد اصابت قرار داده 

بودند، کشف شد.
  ایــن پهپاد متجاوز به حریم ســاحلی کشــورمان با 

سامانه بومی مورد اصابت موفق قرار گرفت و سرنگون 
شد.لاشــه این پهپاد نیز در فاصله ای از محل اصابت، 

یافت شد.
  دلاور مردان پدافند هوایی جنوب شــرق کشــورمان 
یکی از موفــق ترین یگان های پدافنــدی در دوران 
 جنگ رمضــان بودند کــه چندین هواگــرد رزمی و
  شناســایی متجــاوز را مــورد اصابت قطعــی قرار 

دادند. 

کشف لاشه پهپاد متجاوز به حریم کشور در هرمزگان

    برابــر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات 
مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
واملاک محل تســلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال 

صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- فاطمه مشکلی  فرزند غلامحسین به شماره ملی 4699667181صادره 
ازرودان  وشــماره رای 140560323061000293  تحــت پــاک 
5335  فرعی از 7‏- اصلی در ششــدانگ یک باب خانه  به مســاحت 
50‏/326مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 641فرعی از 
7- اصلی واقع در چاه تمر دهبارز رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.

2-قدرت اله شمس الدینی فرزند  اکبر به شماره ملی 4699847749صادره 
از رودان وشــماره رای 140560323061000383  تحت پلاک 3813 
فرعی از 17‏-اصلی در ششــدانگ یک قطعه  زمین زراعی به مساحت 
33‏/4745مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17- اصلی 
واقع در روستای باد افشان رودخانه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
3- کنیز چملی زاده     فرزند  عباس   به شماره ملی 4699694829صادره 
ازرودان  وشــماره رای 140560323061000291  تحت پلاک 3814 
فرعی از 17- اصلی در 431/49 ســهم مشاع از3473/11  از ششدانگ 
یک قطعه نخیلات   ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 
17- اصلی واقع در روستای آبتاریکان رودخانه  رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی دارد. مقدار 535/83متــر مربع  بعنوان حریم رودخانه  حقوق 

ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد .
4- جلال زارع زاده   فرزند  عباس   به شماره ملی 4699676251صادره 
ازرودان  وشــماره رای 140560323061000292  تحت پلاک 3814 
فرعی از 17-اصلی در 3041/62 سهم مشاع از3473/11  از ششدانگ 
یک قطعه نخیلات   ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 
17-اصلی واقع در روستای آبتاریکان رودخانه  رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی دارد. مقــدار 535/83متر مربع  بعنوان حریم رودخانه  حقوق 

ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد .
5- جلال زارع زاده   فرزند  عباس   به شماره ملی 4699676251صادره 
ازرودان  وشــماره رای 140560323061000190  تحت پلاک 3815 
فرعی از 17- اصلی در ششــدانگ یک قطعه نخیلات  به مســاحت 
3530/61ســهم مشاع از 8008/59 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه 
نخیــات باقیمانده پلاک 17- اصلی  ملکی متصالحین رودان واقع در 

روستای آبتاریکان رودخانه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد..
6- عبداله زارع زاده   فرزند  محمود  به شماره ملی 3422055975صادره 
ازمیناب  وشــماره رای 140560323061000191  تحت پلاک 3815 
فرعی از 17-اصلی در ششــدانگ یک قطعه نخیلات  به مســاحت 
3356/02سهم مشــاع از 8008/59سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه 
نخیــات باقیمانده پلاک 17-اصلی   ملکی متصالحین رودان واقع در 

روستای آبتاریکان رودخانه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
7- زهرا زارع زاده   فرزند  عباس به شماره ملی 4699599222صادره 

  140560323061000192 ازرودان
تحت پلاک 3815 فرعــی از 17-اصلی 
در ششــدانگ یک قطعه نخیــات  به 
از  مشــاع  1092/95ســهم  مســاحت 
8008/59سهم مشــاع از ششدانگ یک 
قطعه نخیلات باقیمانده پلاک 17-اصلی   
ملکی متصالحین رودان واقع در روستای 
آبتاریکان رودخانه  رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد. 
8- صدیقه شمس الدینی فرزند  اکبر به شماره ملی 4699590020صادره 
از رودان وشــماره رای 140560323061000390  تحت پلاک 3818 
فرعی از 17‏-اصلی در ششــدانگ یک قطعه  زمین زراعی به مساحت 
45‏/3429مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی 
واقع در روستای باد افشــان رودخانه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.
9- همایون شمس الدینی فرزند  اکبر به شماره ملی 4699636063صادره 
از رودان وشــماره رای 140560323061000308  تحت پلاک 3819 
فرعی از 17‏-اصلی در ششــدانگ یک قطعه  زمین زراعی به مساحت 
90‏/832مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی واقع 

در روستای باد افشان رودخانه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
10- عفت شمس الدینی فرزند  اکبر به شماره ملی 4699852734صادره 
از رودان وشــماره رای 140560323061000391  تحت پلاک 3824 
فرعی از 17‏-اصلی در ششــدانگ یک قطعه  زمین زراعی به مساحت 
71‏/1489مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی 
واقع در روستای باد افشــان رودخانه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد.
11- علی شمس الدینی فرزند  اکبر به شماره ملی 4699636055صادره 
از رودان وشــماره رای 140560323061000385  تحت پلاک 3825 
فرعی از 17‏-اصلی در ششــدانگ یک قطعه  زمین زراعی به مساحت 
89‏/6685مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی 
واقع در روستای باد افشان رودخانه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
12- علی شمس الدینی فرزند  اکبر به شماره ملی 4699636055صادره 
از رودان وشــماره رای 140560323061000385  تحت پلاک 3826 
فرعی از 17‏-اصلی در ششــدانگ یک قطعه  زمین زراعی به مساحت 
69‏/2521مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی 
واقع در روستای باد افشان رودخانه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
3- محمد زومکان فرزند  حسین  به شماره ملی 3160646017صادره 
از رودان وشــماره رای 140560323061000350  تحــت پلاک 850 
فرعی از 18‏-اصلی در ششــدانگ یک قطعه  نخیلات به مســاحت 
35‏/116378مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 18-اصلی 
واقع در روستای دلوابان رودخانه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
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رئیس اداره ثبت اسناد رودان

 آگهی موضوع ماده 3
قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

اداره ارتباطات واطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

      تجدید  مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی فشرده  1405-20
) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايي نظام مستند سازي(

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی پروژه احداث سه واحد تجاری در سایت نهضت ملی مسکن  رودان یک 
به شرح جدول ذيل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه و ارزیابی را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

1- نوع فراخوان:   مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی فشرده 
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

3- موضوع فراخوان : احداث سه واحد تجاری در سایت نهضت ملی مسکن  رودان یک و ساير آيتم هاي مورد نياز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرايي.
4- زمان و محل توزيع/فروش -     زمان شروع توزيع اسناد: روز شنبه مورخ   02/  03  /   1405    ساعت 14  

 -  زمان پايان توزيع اسناد:  روز شنبه مورخ     09/   03 /1405  ساعت 14
5- محل دريافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ایران (  انجام می گردد.  6- مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدرکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 
 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  روزیکشنبه  مورخ   24 /   03  /1405  ساعت 14      7- موارد الزامی و مهم:الف-   ارائه   گواهی صلاحیت ایمنی و حسابرسي بروز شده الزامي است.

8-شرایط مناقصه گران: الف( - داشتن شخصيت حقوقي ب(- داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ ( داشتن رتبه5 ابنیه جتوانایی انجام 
کار بدون پیش پرداخت واعتبار بصورت نقدی وغیر نقدی 

9- تاريخ بازگشايي پاكت ها : روز دوشنبه مورخ    25 /  03  /1405 ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 2 اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان -  میدان ابوذر- جنب 
ساختمان دادگستری – ساختمان شروین جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد به سايت هاي زير مراجعه نماييد: 

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir
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نام پروژه

احداث سه واحد تجاری در سایت نهضت 
ملی مسکن رودان یک

شهرستان

رودان

برآورد اوليه بر اساس فهرست 
بهاء  ابنیه 1404

48.999.457.488

مدت اجراي 
پروژه

5

مبلغ تضمين شركت در مناقصه )ريال(

براساس
 آيين نامه تضمين معاملات دولتي

گروه حوادث // جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان از 
اجرای طرح مشترک نظارت بر جایگاه‌های عرضه سوخت با 
هدف برخورد با قاچاق سوخت و کاهش صف‌های طولانی در 

پمپ‌بنزین‌های این استان خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
در تشریح این خبر اظهار داشت: به منظور مقابله با اقدامات سودجویانه 
در زمینه عرضه خارج از شبکه بنزین یارانه‌ای و رفع مشکل صف‌های 
طولانی در جایگاه های عرضه ســوخت اســتان، طرح ویژه‌ای با 
همکاری پلیس امنیت اقتصادی، دستگاه قضائی و شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی به مرحله اجرا درآمده است. وی با اشاره به اینکه این 

طرح تا زمان عادی شدن شرایط سوخت‌گیری در جایگاه‌ها با جدیت 
ادامه خواهد داشت، افزود: در اجرای این طرح، تیم مشترک نظارتی 
متشکل از مأموران انتظامی پلیس امنیت اقتصادی، نماینده دستگاه 
قضائی و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با حضور هدفمند در 
 جایگاه‌های عرضه سوخت، موفق به شناسایی تعدادی از افراد متخلف 
شــدند.   جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان با بیان اینکه این 
افراد با سوءاستفاده از سهمیه بنزین دولتی، کارت‌های آزاد جایگاه‌ها 
و اســتفاده از کارت‌های ســوخت متعدد، اقدام به انباشت و فروش 
غیرقانونی ســوخت در بازار ســیاه به قیمت‌های گزاف می‌کردند،  
خاطرنشــان کرد: در بازرسی از خودروهای این متخلفان، مقادیری 

گالــن حاوی بنزین قاچاق و کارت‌های متعلق به خودروهای دیگر 
نیز کشف و ضبط شده اســت.    این مقام انتظامی با تأکید بر اینکه 
تمامی پرونده‌های تشکیل‌شده برای این افراد به دستگاه قضائي ارسال 
شده است، تصریح کرد: دستگاه قضایی با قاطعیت با این‌گونه تخلفات 
برخورد خواهد کرد و هیچ‌گونه مماشاتی در این زمینه صورت نخواهد 
گرفت.   وی در پایان با اشاره به تشدید نظارت‌ها تا زمان عادی‌سازی 
شرایط جایگاه‌های عرضه سوخت در استان، از شهروندان خواست 
هرگونه مشــاهده تخلف در زمینه توزیع و عرضه ســوخت را از 
 طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا در اسرع وقت رسیدگی

 شود.

برخورد قاطع با قاچاق سوخت در جایگاه‌های عرضه سوخت هرمزگان 
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 حسن سیلاوی ســرویس استان ها // نماینده ولی‌فقیه در 
خوزســتان بر ضرورت صرفه‌جویی تأکید کرد و افزود: در 
مصرف حامل‌های انرژی تلاش کنیم چرا که عزت ما در گرو 

صرفه‌جویی است.

به گزارش خبرنگار دریا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید محمدنبی 
موســوی‌فرد در آیین عبادی سیاسی نماز جمعه اهواز اظهار کرد: 
عده‌ای ضعیف‌الایمان از ســر ترس به وعده‌های توخالی دشمن 
دلخوش هستند اما مردم بدانید ما آغاز کننده جنگ نبودیم و دشمنان 
همواره به دنبال تصرف اراده، شرف و ذهن این ملت هستند.وی با 
اشــاره به اهمیت ایجاد بازدارندگی در برابر استکبار جهانی افزود: 
تا زمانی که بازدارندگی کامل ایجاد نشود با سلاح و پرچم، مشت 
محکمــی بر دهان آمریکا خواهیم کوبید و ملت بیدار ایران تا پای 
جان و آخرین قطره خون، شــرافتمندانه ایستاده است.امام‌جمعه 

اهواز با تأکید بر اینکه ملــت ایران هرگز فریب پیام‌های دروغین 
صلح دشمن را نمی‌خورند، تصریح کرد: هیهات که ما با لبخند دشمن 
ســنگرها را خالی کنیم و تا پایان، شعار ما هیهات من‌الذله است.

حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی‌فرد تهدیدهای ترامپ را مضحک 
خواند و توضیح داد: او به خوبی می‌داند که نبض اقتصادی دنیا در 
تنگه هرمز و باب‌المندب اســت و ادعاهایش درباره چاه‌های نفت 

ایران نیز کذب محض است.
  وی در بخش دیگری از سخنان خود به گره‌گشایی اقتصادی اشاره 
کرد و گفت: مطالبه ما از رئیس قوه قضاییه، برخورد قاطع با مفسدان 

اقتصادی است. همچنین از دولتمردان می‌خواهیم نظارت مستقیم بر 
بازار و کالاهای اساسی را در اولویت قرار داده و اموال کشف‌شده از 

محتکران را با قیمت مناسب میان مردم تقسیم کنند.
  خطیب نماز جمعه اهواز با اشــاره به موضوع حجاب بیان کرد: 
مســاجد، روحانیون، هیئت‌ها و مردم در زمینه حجاب تنها تذکر 
زبانی بدهند چرا که استمرار این کار بسیار مؤثر است. با خشونت 
نمی‌شــود با این هجمه فرهنگی مواجه شد و حتی اگر در مقابل 
تذکر زبانی برخورد نامناسبی دیدید، بدانید که این هزینه برای دین 
است.حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی‌فرد در پایان بر ضرورت 
صرفه‌جویی تأکید کرد و افزود: در مصرف حامل‌های انرژی تلاش 
کنیم چرا که عزت ما در گرو صرفه‌جویی است و همچنین از مردم 
می‌خواهم به اهمیت رعایت حقوق زنان در زمینه ارثیه توجه ویژه‌ای 

داشته باشند.

نماینده ولی‌فقیه در خوزستان :

فروردین :عزت ما در گرو صرفه‌جویی است
امروز تمــام انرژی شــما روی اهداف کاری 
متمرکز شده است. شما باور دارید که رسیدن 
به این خواسته‌ها کاملا ممکن است. اما مراقب باشید که تعصب 
بیش از حد، منطق شــما را از بین نبرد. گاهی یک کار بسیار 
ساده را با برنامه‌های شــلوغ و درهم، به یک مشکل بزرگ 

تبدیل می‌کنید.
  اردیبهشت :

امروز شور و شــوق بسیار زیادی برای انجام 
دادن کارهای خود دارید. این انرژی بالا باعث 
می‌شــود که اطرافیان به شــدت جذب شما 
شوند. دیگران شما را به عنوان یک راهنمای عالی می‌بینند که 
مسیرهای درست را می‌شناسد. این توجه و محبت اطرافیان، 
احساس بسیار زیبایی به شما می‌دهد. اما باید مراقب باشید که 
این تعریف‌ها باعث غرور کاذب در شما نشود. از این قدرت 

تاثیرگذاری فقط برای کارهای مثبت استفاده کنید. 
  خرداد :

امروز انرژی‌های بســیار مثبتی به سمت شما 
جریــان دارد. این حال خوب به شــما کمک 
می‌کند تا تصمیم‌های فوق‌العاده‌ای برای زندگی 
خود بگیرید. کارهای شــما با سرعت بسیار بالایی در حال 
انجام است. همکاران شما حمایت خوبی از شما دارند و ذهن 
شما بسیار بیدار و آگاه اســت. همه چیز دقیقا همان‌طور که 
دوست دارید پیش می‌رود. امروز ساعات شما پر از خنده و 

شادی خواهد بود.
  تیر :

امروز باید در صحبت کردن با دیگران بســیار 
محتاطانه رفتار کنید. پیش از گفتن هر کلمه‌ای، 
به تاثیر آن روی مخاطب خود فکر کنید. گاهی 
اوقات شــما بدون هیچ منظور بدی حرفی می‌زنید، اما طرف 
مقابل به شدت از دست شــما ناراحت می‌شود. انتقاد کردن 
بی‌جا در این روزها می‌تواند روابط شما را تیره و تار کند. پس 
ســعی کنید با لحنی ملایم و دوستانه با اطرافیان خود ارتباط 

برقرار کنید.
  مرداد :

اگر امروز تمرکز کافی برای انجام دادن کارهای 
خــود ندارید، اصلا تعجب نکنید. ذهن شــما 
ترجیح می‌دهد از واقعیت‌های روزمره فاصله 
بگیرد و در دنیای خیال پرواز کند. برای حل این مشکل، صبح 
زود یک لیست کامل از کارهای ضروری خود بنویسید. تمام 
تلاش خود را بکنید تا این وظایف را به پایان برسانید. بعد از 

اتمام کارها می‌توانید با خیال راحت به رویاپردازی بپردازید.
 شهریور :

امروز اطرافیان شــما علاقه بسیار زیادی به 
هم‌صحبتی با شــما دارند. دلیل این جذابیت، 
توانایی بالای شما در گوش دادن به حرف‌های 
دیگران اســت. شــما با ذهنی باز نظرات دوســتان خود را 
می‌شــنوید و به آن‌ها احترام می‌گذارید. امروز کمی بیشتر به 

عزیزان خود دقت کنید.
 مهر :

غرق شــدن در رویاها امروز برای شما بسیار 
مفید اســت. فکر کردن به فرصت‌های تازه و 
گسترش دادن ذهن، راهی عالی برای افزایش 
آگاهی شماست. به خودتان زمان بدهید تا بدون هیچ فشاری 
فکر کنید. حتی می‌توانید دراز بکشــید و فقط به آسمان نگاه 
کنید. ذهن خود را محدود به قوانین خشــک و منطقی نکنید. 
اجازه دهید رویاهای شــما آزادانه حرکت کنند و مسیرهای 

جدید را به شما نشان دهند.
 آبان :

مقصر دانستن دیگران برای مشکلات زندگی، 
اصلا روش درســتی برای غلبه بر ترس‌ها و 
شکست‌ها نیســت. وقتی می‌بینید اطرافیان به قول‌های خود 
عمل نمی‌کنند، به شــدت احســاس ناامیدی می‌کنید. رفتار 

بی‌مسئولیت بعضی از آدم‌ها امروز شما را آزار می‌دهد. 
 آذر :

امروز اطرافیان شــما در کنار شــما احساس 
آرامش بســیار خوبی دارند. حتی کســانی 
که نظــرات کاملا متفاوتی با شــما دارند، از 
هم‌صحبتی با شما لذت می‌برند. شــما به تفاوت‌های آدم‌ها 
احترام می‌گذارید و هرگز سعی نمی‌کنید آن‌ها را شبیه خودتان 

کنید. 
دی :

امروز ذهن شــما قدرت خیال‌پردازی بسیار 
بالایــی دارد. از این انرژی بــرای انجام دادن 
کارهای خلاقانه اســتفاده کنید. این فعالیت‌ها 
باعث می‌شوند که روح شما به آرامش عمیقی برسد. استفاده 
از خلاقیت یک ســاح عالی برای از بیــن بردن ترس‌ها و 

نگرانی‌های درونی است. 
   بهمن :

شما دوست دارید امروز کارهای خود را یکی 
یکی و با دقت کامل انجام دهید. بررسی تمام 
جزئیات برای شــما اهمیت زیادی دارد. اما 
حجم کارهای امروز آن‌قدر زیاد اســت که این فرصت را به 

شما نمی‌دهد.
  اسفند : 

امروز دوســت دارید بیشــتر زمان خود را با 
دوستان و همکاران خود بگذرانید. حضور در 
جمع برای شــما بسیار لذت‌بخش است، حتی 
اگر باعث شود کارهای کمتری انجام دهید. شما قصد فرار از 
مسئولیت‌ها را ندارید، بلکه فقط می‌خواهید با دید بازتری به 
زندگی نگاه کنید. گاهی اوقات ارتباط با دیگران بسیار مهم‌تر 

از انجام دادن کارهای تکراری و روزمره است.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار یزد از 
شیوه برگزاری امتحانات داخلی دوره‌های اول 

و دوم متوسطه در این استان خبر داد و گفت: 
این امتحانات به صــورت غیرحضوری برگزار 

خواهد شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، اســماعیل دهستانی، 
در تشــریح جزئیات نحوه برگــزاری امتحانات 
دانش‌آموزان این اســتان اظهار کرد: پیرو مصوبات 
و تصمیمات اتخاذ شده در شورای تأمین استان و 
با توجه به ابلاغیه‌های وزارت آموزش و پرورش، 

جلسات متعددی در کمیته‌های تخصصی با حضور 
کارشناســان، نمایندگان آموزش و پرورش و با در 

نظر گرفتن نظرات اولیا و دانش‌آموزان برگزار شد.
وی در ایــن رابطه افزود: بــا تصمیم نهایی کمیته 
تخصصی ذیل شــورای آموزش و پرورش استان، 
امتحانات داخلی دوره‌های اول و دوم متوسطه در 
سطح اســتان یزد به صورت غیرحضوری برگزار 
خواهد شد.دهســتانی در بخش دیگری از سخنان 

خود بر رفع دغدغه‌های خانواده‌ها و دانش‌آموزان 
تاکید کرد و گفت: تمامی دستگاه‌های خدمات‌رسان 
و متولیان زیرساخت‌های فنی، مکلف به همکاری 
کامل با اداره کل آموزش و پرورش هستند تا تقویت 
زیرســاخت‌های لازم برای برگــزاری امتحانات 
غیرحضوری به بهترین شــکل ممکن انجام شود و 
نگرانی از بابت مشکلات فنی برای دانش‌آموزان و 

معلمان وجود نداشته باشد.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار یزد 
همچنین از استمرار فعالیت آموزشی خبر داد و افزود: 
به منظور حفظ کیفیت آموزشی و رفع دغدغه‌های 
تحصیلی دانش‌آموزان و خانواده‌هایشان، کلاس‌های 
رفع اشــکال به صورت حضوری تــا زمان آغاز 
امتحانات ادامه خواهد داشــت.وی در پایان ضمن 
ابراز امیدواری برای موفقیت دانش‌آموزان یزدی در 
این امتحانات، تصریح کرد که تمامی دستگاه‌های 
اجرایی اســتان برای فراهم‌ســازی آرامش خاطر 
دانش‌آموزان و معلمان پای کار هستند تا این مرحله 

از آموزش نیز با موفقیت سپری شود.

برگزاری امتحانات داخلی مدارس یزد ؛غیرحضوری برگزاری امتحانات داخلی مدارس یزد ؛غیرحضوری 

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
اگر دشمن بار دیگر دســت به تجاوز بزند، پاسخ ایران 

قاطع‌تر، کوبنده‌تر و پشیمان‌کننده‌تر خواهد بود.
  به گزارش خبرنگاردریــا، ابراهیم رضایی در اجتماع مردم 
بوشهر با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی در موضع اقتدار قرار 
دارد، اظهار کرد: دشمن به التماس افتاده است برای مذاکره؛ اما 

این مذاکره از جنس امتیاز دادن به دشــمن نیست. ما مذاکره 
می‌کنیم تا دشمن از منطقه اخراج شود، حق خودمان را بگیریم 

و حاکمیت‌مان بر تنگه هرمز تثبیت شود.
وی با بیان اینکه دوران امتیازدهی در مذاکره گذشــته است، 
افزود: یا با جنگ یا با مذاکره، دشــمن باید تسلیم شود و راه 
دیگری وجود ندارد. ملت ایران در کنار میدان و دیپلماســی، 

ایستاده‌اند و مسیر همه، مقاومت است.
رضایی همچنین با اشــاره به وضعیت آمادگی دفاعی کشور 
اظهار کرد: توانمندی‌هــا، تجربه‌ها و آمادگی رزمی نیروهای 
 ما نســبت به ماه‌های گذشــته به مراتب بیشــتر شده و اگر

 دشــمن بار دیگر دســت به تجاوز بزند و خطایی از آنها سر 
 برند، پاســخ ایران قاطع‌تر، کوبنده‌تر و پشیمان‌کننده‌تر خواهد 

بود.
نماینده دشتستان در مجلس با تأکید بر جایگاه راهبردی تنگه 
هرمز خاطرنشــان کرد: به هیچ‌وجه اجازه نخواهیم داد تنگه 
هرمز به شرایط قبل برگردد. این تنگه برای همیشه در اختیار 
ایران خواهد بود و عبور شناورهای متخاصم و دشمن در آن 

قابل قبول نیست.
رضایی همچنیــن از تدوین طرحی در مجلس برای مدیریت 
و تأمین امنیــت تنگه هرمز خبر داد و بیــان کرد: این طرح 
در کمیســیون امنیت ملی در روزهای جنگ بررســی شده و 
 آماده است تا در اولین جلسات مجلس به قانون دائمی تبدیل 

شود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

پاسخ به تجاوز دشمن کوبنده‌تر و پشیمان‌کننده‌تر خواهد بودپاسخ به تجاوز دشمن کوبنده‌تر و پشیمان‌کننده‌تر خواهد بود

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز اســتان کرمان از شناسایی و بازداشت 
اعضای یک باند حرفه‌ای سرقت‌های مسلحانه باغ‌ویلاها 

در محورهای هفت‌باغ کرمان و جوپار خبر داد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا ، مهدی بخشــی اظهار کرد: در 
پی وقوع بیش از ۱۰ فقره ســرقت مســلحانه طلاجات از 
باغ‌ویلاهای واقع در محورهای هفت‌بــاغ ماهان، جوپار و 
همچنین چندین فقره سرقت مســلحانه و به عنف از منازل 

و احشام در شــهر کرمان طی ماه‌های گذشته، رسیدگی به 
 این پرونده به صورت ویژه در دســتور کار دادســتانی قرار 

گرفت.
وی افزود: با وجود حرفه‌ای بودن سارقان و اختفای آنان، با 
تلاش‌های شبانه‌روزی و اقدامات اطلاعاتی پیچیده، اعضای 
این باند توســط تیم‌های عملیاتی واحد عملیات ویژه پلیس 
آگاهی استان شناسایی و در عملیات‌های منسجم و جداگانه 

در شهر کرمان دستگیر شدند.

دادســتان کرمان با بیــان اینکه در حال حاضر بازســازی 
صحنه‌های سرقت مسلحانه در محور هفت‌باغ در حال انجام 
اســت، اظهار کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان، دو قبضه 
سلاح کلاشینکف همراه دو تیغه خشاب و ۱۰ تیر جنگی، پنج 
قبضه شمشیر و چهار قبضه سلاح گلوله‌زنی و شکاری کشف و 
ضبط شده است.بخشی ضمن قدردانی از اقدامات قاطعانه پلیس 
 آگاهی، بر برخورد جدی و بدون اغماض دستگاه قضایی با 
مخلان امنیت و آسایش عمومی تأکید کرد و افزود: پرونده این 
متهمان در شــعبه ویژه در حال رسیدگی است و تمامی ابعاد 

جنایات ارتکابی آنان به دقت بررسی خواهد شد.

انهدام باند سارقان مسلح باغ‌ویلاها در کرمانانهدام باند سارقان مسلح باغ‌ویلاها در کرمان
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گــزارش اختصاصــی // صــدای منظم 
دستگاه‌های دیالیز، برای بسیاری از بیماران 
کلیوی هرمزگان، ریتم زندگی است؛ ریتمی 
که هفته‌ای چند بار، ســاعت‌ها آنان را به 
تخت‌های بخش دیالیــز پیوند می‌دهد. در 
اســتان گرم و مرطوبی که سبک زندگی، 
دیابت و فشار خون را به مهمانان ناخوانده 
بسیاری از خانه‌ها تبدیل کرده، نیاز به توسعه 
خدمات دیالیز دیگر یک انتخاب نیست؛ یک 

ضرورت است.
   در ادامه »نهضت ســامت« در هرمزگان، آیین 
کلنگ‌زنی ســاختمان تخصصی دیالیز بیمارستان 
شــهید محمدی بندرعباس با زیربنای ســه هزار 
مترمربع در سه طبقه برگزار شد؛ مراسمی با حضور 
اســتاندار هرمزگان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان و مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
انرژی‌بر پارسیان که به عنوان خیر اقتصادی، اجرای 
این پــروژه را بر عهده گرفته اســت. طبق اعلام 
مسئولان، این پروژه ظرف یک سال آینده احداث و 
تجهیز خواهد شد.اما این کلنگ‌زنی، تنها یک مراسم 

نمادین نبود؛ پاسخی بود به یک آمار نگران‌کننده.
   ۳۰۰ بیمار امروز؛ ۲۰۰۰ بیمار در افق ده‌ساله

  دکترسعید کاشانی، رئیس مجتمع آموزشی، درمانی 
و پژوهشــی پیامبر اعظم)ص( بندرعباس، در این 
مراسم با نگاهی واقع‌بینانه به وضعیت فعلی گفت:»در 
حال حاضر حدود ۳۰۰ بیمار دیالیزی در بیمارستان 
شــهید محمدی تحت درمان هستند. ما برای ارائه 
خدمت به این عزیزان در سه تا سه و نیم شیفت کار 
می‌کنیم. یعنی عملًا ظرفیت موجود به صورت فشرده 
در حال اســتفاده است.«  او با اشاره به روند رو به 
افزایش بیماری‌های مزمن کلیوی افزود:  »پیش‌بینی 
می‌شود در ۱۰ سال آینده این تعداد حداقل به ۲۰۰۰ 
نفر افزایش پیدا کند. در حال حاضر ۳۳ تخت دیالیز 
فعال داریم، اما این تعداد کفایت نمی‌کند. به همین 
علت با حمایت ریاســت دانشگاه، استاندار و خیر 

، مجتمع جدیدی با زیربنای ۳۰۰۰ متر کلنگ‌زنی 
می‌شود تا بتوانیم کمبودها را در افق ده سال آینده 
جبران کنیم.« آمار دکتر کاشانی، تصویر روشنی از 
فشاری که بر دوش کادر درمان است، ارائه می‌دهد؛ 
سه شیفت کاری مداوم برای دستگاه‌هایی که تقریباً 

بدون وقفه کار می‌کنند.
 ۸۵۰ بیمار دیالیزی در استان؛ افزایش ۱۰۰ 

دستگاه در نهضت سلامت
  دکتر پژمان شــاهرخی، رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، در سخنان خود ضمن قدردانی 
از همراهی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع 
انرژی‌بر پارسیان و حمایت‌های استاندار، به تشریح 
وضعیت دیالیز در استان پرداخت:»در حال حاضر 
در استان حدود ۸۵۰ بیمار مبتلا به بیماری مزمن 
کلیوی نیازمند خدمات دیالیــزی داریم که از این 
تعداد، حدود ۳۰۰ نفر در بندرعباس هستند. پیش از 
آغاز نهضت سلامت، حدود ۱۲۰ دستگاه استاندارد 
دیالیز در اســتان فعال بود. با حرکتی که در قالب 
نهضت سلامت شکل گرفت، ۱۰۰ دستگاه جدید 
به استان اضافه شد که بخش عمده‌ای از آن‌ها وارد 
مدار خدمت‌رسانی شده‌اند.« وی با اشاره به وضعیت 
بیمارستان شهید محمدی گفت: »در این بیمارستان 
حدود ۴۰ دستگاه وجود دارد که ۳۳ دستگاه فعال 
و ۷ دســتگاه به عنوان پشتیبان هستند. بر اساس 
شاخص‌ها، به ازای هر چهار بیمار باید یک دستگاه 
دیالیز وجود داشــته باشد. بنابراین توسعه ظرفیت 
اجتناب‌ناپذیر است.« به گفته رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، با تکمیل ساختمان جدید، بین 
۳۰ تا ۴۰ دستگاه دیگر به بیمارستان شهید محمدی 
افزوده خواهد شــد و مجموع ظرفیت این مرکز به 
حدود ۸۰ دستگاه می‌رسد.شاهرخی در عین حال 

تأکید کــرد:  »امیدواریم شــاهد افزایش بیماران 
دیالیزی نباشیم. همزمان با توسعه زیرساخت درمان، 
برنامه‌های پیشگیری از دیابت و فشار خون را در 
دستور کار قرار داده‌ایم. اما با توجه به افزایش سن 
جمعیت و تغییر سبک زندگی، باید آمادگی لازم را 
داشته باشیم.« وی همچنین به موضوع نیروی انسانی 
اشــاره کرد:  »افزایش ظرفیت دانشجویان علوم 
پزشکی و جذب نیروهای بومی را پیگیری می‌کنیم، 
اما مهم‌تر از بومی یا غیربومــی بودن، ماندگاری 
نیروها در اســتان است. برنامه‌هایی برای جذب و 
استخدام نیروی انسانی بیشتر در دست اجراست و 
موضوع بیمه کارکنان نیز در حال نهایی شدن است.«
   اســتاندار: مرکز جامع دیالیز، کاهش رنج 

سفر بیماران
  استاندار هرمزگان نیز در این مراسم با گرامی‌داشت 
یاد شهدای جنگ تحمیلی، توسعه زیرساخت‌های 
درمانی را از اولویت‌های اساســی استان برشمرد 
و گفت:»در حال حاضر در اســتان هرمزگان، در 
مجموع ۲۲۰ دستگاه دیالیز نصب شده و به حدود 
۸۵۰ بیمار خدمات ارائه می‌دهد. با این حال، هم 
از نظــر فضای فیزیکی و هــم از نظر تجهیزات، 
کمبودهایی وجود داشت که باید برطرف می‌شد.« 
وی افزود:  »مرکز جامع دیالیز شــهید محمدی با 
تکمیل این پروژه به ظرفیتی در حدود ۸۰ دستگاه 
خواهد رسید. بیماران کلیوی از سخت‌ترین شرایط 
درمانی را تجربه می‌کنند و هدف ما این است که 
با تجمیع خدمات، رنج ســفرهای درون‌شهری و 
بین‌شهری آن‌ها کاهش یابد.« استاندار همچنین به 
توسعه سایر پروژه‌های درمانی استان اشاره کرد و 
گفت:  »بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی بندرعباس و 
بیمارستان ۱۶۰تختخوابی میناب و۲۶۴تختخوابی 

نفت ستاره با روندی پرشــتاب در حال تکمیل 
هستند و امیدواریم هر سه بیمارستان استان امسال 
وارد چرخه خدمت شوند. با تکمیل این پروژه‌ها و 
تأمین متخصصان و فوق‌تخصص‌ها، تلاش می‌کنیم 
بیماران استان کمتر مجبور به سفر درمانی به سایر 
استان‌ها شوند.« او نقش صنایع در ایفای مسئولیت 
اجتماعی را نیز برجســته دانست و از مذاکرات با 
مجموعه‌های بزرگ اقتصــادی برای حمایت از 

پروژه‌های درمانی خبر داد.
  تجهیز بیمارستان نفت ستاره و افتتاح سه 

بیمارستان جدید در سال جاری
  اســتاندار هرمزگان از مراحل نهایی هماهنگی‌ها 
 بــرای تجهیز و تکمیل بیمارســتان نفت ســتاره 
خلیج فارس خبر داد و اعلام کرد که سه بیمارستان 
مهم اســتان در ســال جاری وارد چرخه خدمت 
خواهند شــد.وی با اشاره به مذاکرات انجام‌شده با 
مجموعه ستاره خلیج فارس گفت:  »برای تجهیز 
بیمارســتان نفت ســتاره، گفت‌وگوهای جدی با 
هیئت‌مدیره این مجموعه انجام شــده اســت. دو 
مسیر برای تأمین اعتبار پیش‌بینی شده؛ نخست از 
محل مســئولیت اجتماعی شرکت و دوم از طریق 
رایزنی با وزارت بهداشــت. مقدمات لازم فراهم 
شده و امیدواریم این بیمارســتان نیز به‌زودی در 
چرخه خدمات درمانی استان قرار گیرد.« استاندار 
هرمزگان همچنین از روند پیشرفت پروژه‌های بزرگ 
درمانی استان سخن گفت و افزود: »بازدید اخیر ما 
از بیمارستان ۵۳۱ تختخوابی نشان می‌دهد که کار با 
سرعت مناسبی پیش می‌رود. امیدواریم قبل از پایان 
سال، شاهد افتتاح این بیمارستان باشیم. همزمان، 
کارهای تکمیلی بیمارســتان میناب نیز با سرعت 
مطلوب ادامه دارد و این مرکز نیز در ســال جاری 

آماده بهره‌برداری خواهد شد.« وی تأکید کرد که با 
افتتاح این سه بیمارستان، ظرفیت تخت‌های بستری، 
خدمات تخصصی و فوق‌تخصصی و دسترســی 
مردم به خدمات درمانی در ســطح استان جهش 
قابل توجهی خواهد داشــت:  »با برنامه‌ریزی‌های 
دانشگاه علوم پزشکی و تأمین نیروهای متخصص، 
تلاش می‌کنیم بیماران استان دیگر مجبور به سفر 
به سایر اســتان‌ها برای دریافت خدمات درمانی 
نباشــند. هدف ما ایجاد ثبات و پایداری درمان در 
هرمزگان است.« استاندار با اشاره به تکمیل هم‌زمان 
پروژه‌های کلان سلامت در هرمزگان، این اقدامات 
را بخشی از »نهضت سلامت« استان دانست و افزود 
که توسعه زیرساخت‌های درمانی، از اولویت‌های 

اصلی مدیریت استان در سال جاری خواهد بود.
  صنعت در کنار سلامت؛ تعهد ۱۰۰ میلیارد تومانی

  در ایــن پروژه، منطقه ویــژه اقتصادی صنایع 
انرژی‌بر پارسیان به عنوان خیر اقتصادی، مسئولیت 
اجرای ساختمان را بر عهده گرفته است. مدیرعامل 
این منطقه در مراسم کلنگ‌زنی گفت:»در یک سال 
گذشته، نهضت ســامت در استان با پرچمداری 
اســتاندار و رئیس دانشگاه علوم پزشکی شکل 
گرفته و این حرکت برای ما انگیزه‌ای ایجاد کرد 
تا در حوزه بهداشت و درمان نقش فعال‌تری ایفا 
کنیم.« وی ادامه داد: »در چارچوب مسئولیت‌های 
اجتماعی، خــود را متعهد می‌دانیم که در تکمیل 
زیرســاخت‌های بیمارســتان مادر استان، یعنی 

شهید محمدی، نقش‌آفرینی کنیم. این ساختمان با 
زیربنای حدود ۳۰۰۰ مترمربع و اعتباری بالغ بر 
۱۰۰ میلیارد تومان احداث خواهد شد.« شکیب 
ذوالغیاث تصریح کرد:  »تلاش می‌کنیم با استفاده 
از ظرفیت پیمانکاران و تجهیزات موجود، پروژه را 
با حداقل هزینه و حداکثر بهره‌وری ظرف یک سال 

به بهره‌برداری برسانیم.«
   فراتر از بتن و دستگاه

  ســاختمان تخصصی دیالیز بیمارســتان شهید 
محمدی، صرفاً یک پروژه عمرانی نیست؛ پاسخی 
است به فشاری که سال‌ها بر یک بخش حیاتی 
وارد شده اســت. امروز ۳۳ دستگاه فعال در سه 
شــیفت کار می‌کنند. فردا قرار است ۸۰ دستگاه 
در یک مرکز جامع، با فضای استاندارد و ظرفیت 
توسعه، خدمت‌رسانی کنند.اما حقیقت این است 
که توسعه زیرســاخت درمان، هرچند ضروری، 
تنها نیمی از مسیر است. نیم دیگر، پیشگیری از 
بیماری‌هایی اســت که بیماران را به تخت دیالیز 
می‌رساند؛ دیابت، فشــار خون و سبک زندگی 
کم‌تحرک.اگر وعده‌ها در موعد مقرر عملی شود، 
یک سال دیگر همین روزها، صدای دستگاه‌های 
دیالیز در ســاختمانی نو، منظم‌تر و با فشار کمتر 
بر بیماران و پرســنل به گوش خواهد رسید.  و 
آن روز، این کلنگ‌زنی نه یک مراسم، بلکه نقطه 
عطفی در تاریخ درمان بیماران کلیوی هرمزگان 

خواهد بود.
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